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Faşist cuntanm Başbakanı Özal 20 Nisan'da F. Almanya'da

Sol Birlik, demokrasiden yana herkesi Özal'ın gelişini protestoya çağınyor
Faşist diktatörlüğe ve onun Başbakanı

özır,a HAyIR I

Nein zur faschistischen Diktatur und
ihrem Ministerpriisidenten ÖZlr

SoL nİnrİıt
LINKE EINHEIT

Ilayanışıııa

| Özal ABD gezisiııdeır soırra F.Alınan-
ya'da Cunta rejiırrine destek sağlaına-
ya çalışacak. SOL BİRLiK'in çağrısın-Ja "bu olanak, faşist Cuııta'ya ve
onuıı hükiimetine tanınırraıııalıdır."
deniliyor.

Sol Birlik'in açıklamasl

«savunma İşbirliği
Anlaşması'na hayır
O Sol Birlik, Genel Kurmay Başkanı

Uruğ'un ABD ziyareti ile ilgili açıkla-
ınasıııda barrş ve deınokrasi güçlerini
SİA'ya ve IMF sözleşmelerine karşı
ortak mücadeleye çağırdı.

Cunta hükiimetinin başba-
kanı T özal, 20 Nisan'da Fe-
deral Alınanya'da olacak.
Resmi açıklamalara göre, zi_
yaretin gerekçesi Hannover'
deki uluslanrası fuarda tertip-
lenen "Ti,irk Günü"ne katıl-
mak. Ancak özal, bu arada F.
Alman devlet ve hükiimet yet-
kilileriyle de çeşitli görüşme-
lerde uulunacak. özal'ın bu
görüşmelerde Cunta rejimine
destek_ sağlamaya çalıştığı

1 açık. Ipliği pazara çıkmış fa-

J »> şist. ..Cunüa'nrn. uluslararası- maddi maneü her tiir deste-
ğe ihtiyacı var. özal'ın gezile-
rinin de asıl amacı bu. ABD'
de olduğu gibi, F.Almanya'
da da özal, emperyalist ve ge-
rici çewelerin Cunta'ya sağla-
dığı desteğin daha da arttuıl-
masını isteyecek. Bu nedenle
demokrasi ve halk $içleri

(Deuomı 9. sayfada)

Yasal olarah _7reu yapamayan çırahlar çalışırhen greu gözcüsü
sadece seyrediyor.

Türkiye'de grev serbest!
I Grev, işçilere değil iş-

vereırlere yarıyan bir
lıak gibi işliyor. İşten
işçi çıkarnıak, seırdika-
lı işçi çıkarıp sendika-
yı tasfiye etınek, yeıri
ve daha az ücretle işçi
alıııak, stokları eritırrek,
üretimi sürdürınek iırr-
kaııınlannı sağlıyor.

Ewen anayasası ve
Tiirkiye'de gerçek

$ev yapma imkanını
kaldudı. Gerçekten

Faşist
kanunlar
anlamda
ortadan

Genel Kurmay
general üruğ'uıı

Başkanı Or-
süresi lvlart

ayında son_a eren ABD ile
"Saırınma lşbhliği Anlaşma-
sı" konusunda yeni bir muta-
bakat anlaşmasına varmak
üzere ABD'ye yaptığı resmi
ziyaretine değgn bir açıkla-
ma yapan §ol Birlik, demok-
rasi güçlerini ortak mücadele-
ye çağııdı. Üruğ'un ziyareti,
ortak açıklamada şöyle de-
ğerlendirildi:

"...Amerikancı generaller
bu halk ve lıatış düşmant re-
jime ABD-NATO desteğinin
sürmesi karşüığında, ABD'ye

(Devamı 9. sayfada)

ılınarcılık!
ettiği bir
yönüyle '

lıyor, bir
de "yeni

kanun tasarısı, bit

de greve gitmek "göstermelik"
bir yol, işvereni kazanduıp iş-
çilere kaybettiren bir çeşit"enayilik" haline geldi. Tabii
bu kanunlar ve yönetmenlik-
lere uygun biı "grevden" sö.
zediyoruz.
. Grevin hiçbiı yararı yok.
Işyerinde üretim sürüyor. Gre-
ve katılmayan işçiler çalışabi-
liyor. Işyerine hammadde ve
malzeme giriyor, mamül mal
çıkarılıp pazarlanabiliyor.
Grevci işçilerin yerine yeni ve
daha düşiü ücretle işçi alına-
biliyor. Grevci işçilerin iş
akitleri feshedilip işyerinden
sendikayı tasfiye efunek miim-
kün oluyor. Işveren dilerse
"grevi" yasadışı bir eylem

(Dewmı 9. sayfada)

o ihbaida bulunup arka_ Bakanlar kurulunun kabul

o

daşlanırı ve
ele verenler

lacak.

örgütünü
mükafat- 'af" diye adlandırı-

yanıyla da Tiikiye'
bir mesleğin" teme.
,: Ihbarcılık!

landırılıyor.
Ihbarcılann "içerde ve
dışarda, güvenlikli " gö-
revlere atamaları yapı-

Kanun tasarısına göre yeni
meslek çok cazip küınıyor.
Ihbarda bulunup aıkadaşlaıı-

lini atıyor

Pinochet'in cinayetleri sürüyor

Şili'de faşizm ve halk

nı ve örgüttinü ele verenler,
özü itibariyle "kenüni kurtar-
mak için" devlete yardımcı
olup başkalarını "ateşe atan-
lar" miikafatlandınlıvor.

ıiıbarcılık kiiltıirümüzde
(Deuamı 9. sayfada)hesaplaşıyor

Aralarında Şili KP'nin ön-
de gelen isimlerinden ve Şili
öğretmenler Sendikası yöne-
ticilerinden lvlanuel Guerrero'
nun da bulunduğu üç sendi-
kacının pinochet tarafuıdan
öldütiilmesi büyiik tepkilere
yolaçtı. 1 Nisan pazartesi gü-
nü Şili'nin başkenti Santiago'
da yapılan cenaze törenine
onbinlerce Şilili katılarak fa-
şizmi protesto etti. Ayrıca Şi-li sendüaları 19 Nisan 1985
günü bütiin halkı bu cinayetle-
ri ve rejimi protestoya çağu.
dı.

Cinayetlerin sorumlusunun
Pinochet olduğunu v€ onun
güç ve desteğini ABD'den al-
dığını belirten Şiü KP Genel
Sekreteri Luis Corvalan açü-
lamasında cinayetlere tepki
olarak bütiin iilkenin ayağa
kalktığını söyledi. Faşizme
karşı mücadelenin büyük bir
birlik ve kararlılık içinde yü-
riitiildüğiinü hatırlatan Şili KP
Genel sekreteri bu mücadele-
sinde bütiin dünyanuı Şili hal-
kınuı yanında olduğunu da
vurguladı.

Besbelli artık Şili'de fa-
şizmin sonu görülüyor. Faşist
diktatör!ük iilkede "tek başı-
na" değil. Şimdi halk da var.
Faşizmle halk hesaplaşıyor.

8 Mayıs
faşizmden

kurtuluş günü
gösterileri

4 Mayıs'ta Hamourg'da, Hamburger Strasse'de, saat:
11'cie, yine 4 Mayıs'ta Köln'de, saat: 11'de Ebertplatz'da,
aynı tarihte Frankfurt'ta Kaiser-SiegmundStrasse'deki
Hauptfriedhof'ta Alman Komiinist Partisi ve diğer kunı-
luşlar tarafından gerçekleştirilecek 8 Mayıs Faşizmden
Kurtuluş Günü gösterilerine katılalım!

Türkiye'de yeni bir mes'lek doğuyor:
Politikada seyyar satıcıIık dönemi
ElAşlST rejimin bitirim başbakanının "Amerika'yı
l fetih" gezisi, geziyi tezgahlıyanlardan beklenebile-

cek şaklabanlıklara zatı ınuhteremin kendi orjinal katkı-
larıyla büsbütün şenlenerek bir hayli sürdü ve başladığı
gibi iliyü vili ile sona erdi. T.Özal beraberinde Türkiye'
nin politik ve sosyal hayatının en yeni keşfi dilbaz ve

şıklığı dillere destan sayın eşi ve işadamı-yüksek bürok-
rat karışımı takım taklavatıyla birlikte ABD Başkanın-
dan Chicago bankalarının baş hademelerine kadar ipini
çekmediği kapı bırakmadı. Gördükleri hüsnü kabul, bo-
yalı basının cingöz ve cevval muhabirlerinin hepimize gü-
nü gününe bildirdiklerine göre, umduklarından da "bü-
yük" ve "sıcak" oldu. Hatta ünlü Kissinger kendisi, kov-
boylar ülkesinde mal müzayedesi geleneğini sürdürüp on-
lar için özel tenzilatlı tarifeyle cazgırlık yapmayı üstlene-
rek zaferlerine çeşni kattı.

Geziyi başarılı geçmiş saydıklarına hiç şüphe yok.
Anıerika'ya,.en yetkin oldukları bir işi yapmaya: SATl-
ŞA gittiler. lki şeyi büyük beceriyle pazarladılar: Birinci-
si, Türkiye... Turistik otel odalarındaır askeri havaalanla-
rına, denizaltı üslerine, KİT tesislerinden ucuz TL-pahalı
Dolar üzerinden sanayi ürünlerine kadar satışa arzetme-
dik|eri şey kalmadı. Bu arada -yine boyalı basının cin-
göz muhabirlerinin bildirdiğine göre- Yunanistan Baş-
bakanı Papandreu'nun "yaramaz"lığından bilistifade
müşteri kızıştırmayı da pek iyi başardılar. O kadar ki,
Yunanistan'daki Papandreu'nun suyunu Washington'da
kaynattıkları neredeyse -i lerde- i leri sürülebili r !

Likin satışa arzdaki telişa ve geçilen haberlerdeki
mübalaaya bakılırsa, gerçekte "müşteri"nin mi kızıştı-
ğı, yoksa bizimkilerin mi oralara kadar gitmişken eli boş
dönmemiş olmak için fiyat kırmaya zorlandığı pek belli
değ.il.

ikincisi, "Amerikan fatihi" Ozal ve politikası -kendi-
si oradayken Türkiye kamuoyuna bir güzel satıldı. Tam
da Anavatan Partisi büyük kongresi arifesinde ve Özal'a
karşı alternatif adam çıkarma arayışlarının suların yüzü-
nü karıştırdığı bir sırada... Herşeyin tam bitirinıce, pro-
fesyonelce sahneye konulduğu besbelli. Kendisi Reagan'
la iki saat görüşüp karşılıklı latifeler patlattıktan, banka-
larla son anda çatılan pazarlıktan cebinde 500 milyon
dolar krediyle kalktıktan ve Stratejik Araştırmalar Ensti-
tüsü denilen karşıdevrim ve soğuk savaş odağı ileri
gelenlerince kabule ve dinlenmeye şiyan görüldükten
sonra hele de Baaayan Semra Özal Beyaz Saray'da
Reagan ailesinin en özel salonunda Nancy Reagan'ın
kendi özel l<oltuğunda ağırlaı,ıdık'an sonra!- şirndi

(Deuamı 9. sayfada)

,, cezaevlerinde sistemli
ve yaygın işkence vıf»>

a Barış Derneği Davası'nı izlemek üzere Türki-
ye'ye geleıı iinlü edelıiyatçılardan Arthur Mil-
ler ve Harold pinter'in İstanbul'da düzeırledik-
leri basıır toplantısııra Cunta yayın yasağı koy-
du.

a Her iki yazar da "insan lraklarınıır Türkiye'de
ciddi şekilde çiğneııdiğiıre inandıklannı" be-
lirttiler.

(YAZIst 3. SAYFADA)

Christos
sartzetakis
yunanistan
C. Başkanı

oldu
Sosyal demokratPASOK

partisi ve yunanistan ko-
miinist partisi'nin destekle,
diği 56 yaşındaki hikim
christos sartzetakis 29
Mart günü yapılan üçüncü
tur oylamada yeterü ,180
oyu alarak Cumhurbaşkanı
seçildi. Bilindiği gibi eski
cumhurbaşkanı Karaman-
lis, PASOK'un kendisini
desteklemeyeceğini bildir-
mesi iizerine istifa etmiş ve
bunun üzerine cumhurbaş-
kanlığı için seçimlere gidil.
mişti. Yunanistan yasalaıı-

(Deuamı 9, sayfada)

-l

,}
:

, §ı

İ*§,

§:

§
$

$

.}" {"A, §'

..t
.t.

ı
i

ll

}

ffi,ffi



DAYANIŞMA 2 NiSAN 1985

Türk milliyetçiliginden seçme sözler
lTl üRK milliyetçiliği kü-
l çÜoı yaştan başlayarak

yurttaşlarımuı şovenist dü-
şüııcelerle yetiştirir. Burada
bunlarırı birkaçına değinece-
ğiz.

NE L{UTLU TÜRKÜM
»iynıııp

M llİj,İ§,Ç"l1,,,İjil ;:
"Ne illutlu Türkiiııı Diyene"
dir. [Ier sabah okullarda ço-
cuklara söyletirler.

Oysa Türk olrnak niçi4 şe-
ref olsun? Biz insanız. Şu hal-
de "Ne Mutlu Insanun Diye-
rıe" demeliyiz. Ne mutlu na-
ınusluyum, erdemüyim diye-
ne demeliyiz. Ne mutlu hu-
sz, yalancı, dolandırıcı deği-
liz. Ne mutlu, wrguncu, soy-
guncu, talancı değiüz. Ne
mutlu işçilerin alınteri ve göz-
nuru sayesinde sefa süren bur-
juva değiüz. Ne mutlu burju-
vaziye uşaklık eden polis de-
ğiliz. Ne mutlu halkı ezen
devletin ordusunda subay de-
ğiliz.

Biz, alın teriyle, namusuy-
la, emeğiyle geçinen insanla-
rız. Kimsenin alın terinde gö-
ziimüz ve payunız yoktur. En
büviik mutluluk da budur:
yanı İııısaN OLARAK ve iN.
SAN GİBİ YAŞAMAK.

Ayrıca, aramuda Tiirk ol-
mayanlar vardır. Kürt olanlar
vardır, Rum ya da Ermeni
olanlarımz vardır. (Ve bu söz,
özellikle kürtlere zorla kabul
ettirilmek istenmektedir. Da-
ğa taşa bu söz yazılmaktadu.)

Insanlar Türk, Kiirt, Erme-
ni, Rum, Yahudi, Çerkes ve-
saire olduğu için şerefli ya da
şerefsiz olanlar. Insanlar dü-
riist, erdemli, namuslu olup
olmadıkları için şerefli olurlar
ya da olmazlar. Dünyanuı ve
Tiirkiye'nin en büyiik namus-
suzları, şerefsizleri emekçile-
rin alın terinden geçiııen bur-
juvalar ile onlara hizmet eden
uşaklaıdıı.

BİR TÜRK DÜNYAYA
BEDEL!

le!BNn topluma şıımga\Jedilen ld'flardan bir a"l.

ğeri de "Bir Türk Dünyaya
Bedel" sözüdür. Niçin bir
Tiirk dünyaya bedel olacak-
mış? Bütiin dünyada milyon-
larca insan yaşamaktadu. Bu
insanların çok, hem de pek
çok büyiik çoğunluğu, bizim
gibi işçidir, köy[idür, ayduı-
tlır... Yani emeğiyle geçinen
insanlardu. Onlar da bizler gi-
bi falırikalara gidiyorlar, onla-
rın da aileleri, çocukları; kar-
deşleri, ihtiyar anababaları
vardu. Onlar da bizim gibi in-
sandular. Bizim gibi sevinip,
üzülürler, $ilerler ağlarlar. On-
laruı da yaşamlaruıda acı tatlı
günler vardu. Bizimle onlat
arasında ne fark olabilir ki?
. Şayet Almanlar da kalkıp
"Bir Alman Dünyaya Bedel''
diyecek olursa, ya da Fransz-
lar kalkıp "Bir Fransız Dünya-
ya Bedel" derse, veya aynı sö-
zü Araplar, Ispanyollar veya
dünyanın diğer ulusları da
söyleyecek olurlarsa hoşumu-
za gider mi? Nitekim tarihin
en kanlı diktatörlerinden fa-
şist Hitler ve onun Nazi Parti-
$ böyle üyordu. Alman ukı-
nun iistiin uk olduğunu, Al-
manların d_ünyaya hiikmetme-
si gerektiğini söylüyordu. So-
nuç ı!e oldu? Nazilerin başlat-
tığı Ikiııci Dünya Savaşı'nda
45 milyon insan öldü 100 mil-
yon insan sakat kaldı.

Aynca Türkler dünyaya ve
insanlığa ne hizmet vennişler-
dir? Dlilliyetçiler "Bir Türk
Diinyaya Bedel" derlerken,
ashnda savaştan, fetihçilik-
ten, kan dökmekten söz eder-
ler. Yani militarist propagan-
da için bu sözü kullanırlar.

TÜRKÜN TÜRKTEN
BAŞKA DOSTU YOKTUR

B [t ,#:*i" şii""1,:b,l.";
dünyanın dört. bir köşesinde
bizim gibi işçiler vardu, emek-

nısıraJ. $İ.gştu d9 Tiirklqlı. Ee; şouenizmin, çalışma alanlarından biri
çip gitmişler... Derken lkinci

Türlz milliyetçiliğiııiıı aİgınca
hitIeler.

ğiler vardır. Onların bizimle
alıp veremediği birşey yoktur.
Tersine, sosyalist işçilerden
başlayarak bütiin ülkelerin iş-
çileri kardeştirler, bütlin ülke-
lerin hall<ları kardeştirler.
Halkları halklara düşmaır
eden, burjuvalardır. Burjuva-
lar ise bütiin diinya işçilerinin
düşmanıdr.

Yunan işçi Aleko ile Tük
işçi Mehmet niçin birbirlerine
diişman olsunlar? Fakat Türk
burjuvalar kendi sömiirü çı-
karları için Tiirk işçisi Meh-
met'e Yunanlı Aleko'yu düş-
man gösterirlerse, aynı şekil-
de Yunanh işverenler de Yu-
nan işçi Aleko'ya'Iürk işçisi
Mehmet'i düşman diye tanıtır-
sa ve bu milliyetçilik k'ındır-
macasr dört bir koldan sürerse,
Yunanlı Aleko ile Türk Lieh-
met zorla birbirlerine düşman
edilirler. Ta ki, her ikisi de
uyanıp, lıilinçlenip, her ikisi-
nin de düşmanının emperya-
üstler ve onlara göbek bağıyla
bağlı Tiirk ve Yunan işveren-
leri olduğunu göriinceye ka-
dar...

TÜRK GİBİ KUVVETLİ!

§ AYISZ milliyetçi laf-
rJ latdan birisi de budur.

İnsanın sağlıklı olması, fizi.
ken kuvvetli olmaş önemü.
dir. Amıi bwada kastedilen
yine militarist kaba kuwettir.
Bu sözlerde Tiirklerin dövüş-
çü, savaşçı plmalaıı ifade edil-
mektedir. Vuruculuk, kırıcılık
marifet ve fazilet gibi gösteril-
mektedir.

Ayrıca bu söz biraz da gü-
reşten çıkmıştır. Bir zamaıılar
Osmanlı pehlivanları iyi güreş-
çiler imiş. Çünkü başka ülke.
ler güreşten daha önemli ve
daha ileri, daha iyi, daha fay.
ğalı sporlarla uğraşuken,
Türkler güreşten ileri gideme.
mişIermiş. Fakat bunu izle-
yen yıllarda, yabancılar diğer
spordaki gelişkinliklerinin ya-

şartlandırmasıııa maruz lıalan

Dünya Savaşı sonucunda sava-
şa solrulmuş ulusların erkek-
lerinin çoğu ölmüş, bu ıreden-
le İkinci Dünya Savaşı'ndaıı
sonra birkaç yıl için giireş
minderleri bir ara Tiirk güreş-
çilerine kalrnış. Ama şimü,
Türk güreşçilerinin sırtı min-
derden kalkmıyor. Yani Ti.irk
gibi kuvvetli lafı da şovenist-
lerin heveslerini kursaklarında
bırakmış.

kaldı ki fiziken kuwetli
olmak bir beslenme sorunu-
dur. İyi beslenen bir uluzun
insanlarr da kuwetli olur. Tiir-
kiye'de bunca yoksulluk için-
de insanın fiziken kuwetli ol-
masrna, iyi beslenmesine, sağ-
lıklı olmasına imkan var mı?

KAHPE YUNAN, ALÇAK
PALIKARYA!

lİlüRK şovenizminin yu-
f karıda 'birkaç tlmeğlnl

verdiğimiz genel bazı tekerle-
melerinin yanısıra, belli ulus-
lara yöneük iğenç küfüIeri
vardıı. Bunlardan biri de Yu-
nanlılara karşı söylenen "kah-
pe", "Alçak" gibi küfiiılerdir.

Birinci Dünya Sarmşı'na as-
keri şefler_i tarafindan sokulan
Osmanlı Imparatorluğu savaşı
kaybederek yıkılmıştı. Ana-
dolu işgal edilmişti. Derken

emperyaüstler Yunan ordula-
rınt Türkiye'ye saldırttılar.
Böylece, Tiirkler, Kürtler,
Çerkesler, diğer milliyetler-
den olan Anadolu halkı birle-
şip ulusal kurtuluş savaşı ver-
di. yunanlıların ardındaki esas
düşman İngilizlerdi. Savaş
sonrası kurulan Tiirk devleti,
kapitalist bir devletti. Batıyla,
ya4i enrperyalistlerle iyi geçi-
nip onların kuyruğuna tııkıl-
mak istedi. Bu yüzdeır Batı
aleyhtarlığı işine ge|rnediği
için kurtuluş savaşını sanki
sarlcce Yunaırlılara karşı ya-
pılmış gibi giisterdi ve Yunan
düşmanlığını köriikledi. Böy-
lece halkın Batılı lıüyük dev-
letlere, [ngilizlere, Fransızla-
ra, Amerikalılara olan tepkisi-
ni şaşutıp Yunanlılara karşı
kaydırmak istedi. Işte Yunan-
lılara karşı küfiirler bunun
için sürekli beslenip sürdiirül-
dü.

Oysa kitaplarıyla ve belge-
leriyle sabittit ki, kesinlikle
bilinmektedir ki, Anadolu'ya
süri.ilen Yunan ordusu içinde
yunanistan komiinist partisi
ve ordudaki komiinist yunan
işçileri Türklerin haklı lıir sa-
vaş verdiğini söyleyerek sa-
vaşmamak gerektiğini belirtti-
ler. Yoğun bir propaganda
yaptılar. Orou içindeki dağıt-
tıhları bildirilerde, yaptıkları
konuşmalarda bizim düşmanı-
mız Tiirkler değildir, düşma-
nırnız Yunanistan burjuvazisi-
dir, onun lideri başbakan Ve.
nizel<ıs'tur, dediler. Ingiltere'
den gelen silahlar Pire lima.
nında sandıklarla gemiye yiik-
lenerek lzmir'e, Yunan ordu-
suna giderken, Yunanlı komü-
nist işçiler bu silahların önemli
parçalarını çıkarCılar, sandü-
ları karıştırdılaı. Böylece em-
peryalist uşağı Yunan ordu-
suna karşı Ttirkiyeli kardeşle-
rinin yanında saf tuttular.

Fakat Türk tarilr kitapları
}ıundan hiç bahsetmezler. Şa-

(Deuamı 9. say fada)

Göçmenler Derııeği

ffi

Siz de mi Kürütüs?!
TZüLTüRüMüZü düpedüz çalıyor, kendileriııe ma-
lL lediyorlar. Milli uyaıııklığımızı yeterince göstere-

memiş olınamızdan da yararlanarak tarilıi gerçekliğimizi
"lüp" cliye yutuyorlar. Böylece milli tarilıimiz yavanlaşı-
y<ır. Amaçları besbelli, son Türk devletini içi boş bir çu-
vala çevirmek, sonra da bir tekme vurup yerle bir etmek-
tir. Üstelik bunu Oğuz boyundan Kay|ıan Tukuz Beg'in
l980 kuşaktan torunu Kenan Beg'in ulu lrakanıınız bu-
Iunduğu bugün dal,ıi yapmaktan çekinmiyorlar.

Eiı büyük "parti"yi Kürttürkleri vurmuş bulunuyor-
lar. Hani şu kar üstünde gezip izini belli etmeyen "Dağ
Türkleri" var ya, işte onlar. "Nevroz" diye adlandırıyor,
başkaldırı geleneğimiz ciiye dallandırıyor, bağımsızlık di-
ye budaklaııdırıyorlar, Oltay Beg'in Trıga ırmağı kıyısın-
,Ja yediği arpa lapası "Navrız"ın adını değiştirip kendi
altlarına nıinder yapıyorlar. Kuru peynir ilave edilerek
yapılan "Navrız"ın güzelim lezzetini, içine politika bu-
laştırıp bozuyorlar. Navrız'ı, yahut Nevroz'u hiç kinıseye
b ırakmayacağ ız.

Ermenitürklere de bir çift sözümüz var. "Stıykırım
Günü" dedikleri şey, bilsinler ki bizimdir. Osman Beg'in
iıarem tarafından 23. batın torunu Talat Paşa tseg'in
ünlü seferi 20 Nisan olup, o günden tevellüt bayramımız-
dır. Bir milyon Türkermeni'ııin şaiıadeti bu zaferimiz do-
lay ısıy ladır.

Run,ıtürklerin Hacıvat-Karagöz oyuılumuza sahip

çıkıııaları tam lıir açıkgözlülüktür. Limni adamızın üstün-
.le oturmaları da. Alpaslan Beg'in Anadolu'yu fethinden
soııral<i ilk gece halvet olup helaline geçirdiği Bizans i<ızı
Atheı-ıa o gece "Hacıvat" oynatnlışt|r. Ayrıca Kalpaklı
Mustafa Beg'in Cuııhuriyet İlmuhalinde aktardığ ı üzere
Runıtürkler ana tarafından son Türk boyuna tıağlı bu-
lunmaktadırlar.

Zanıanında tedbir almadığınıız için Fransıztürklere
l<aptırdığımız 14 Tenımuz bayramı da bizinıdir. Fransu-
va'nın annesi Lepiska hanımefendi Kanuni Sultan Süley-
man'a yazdığı mektupta bu durumu belirtmişlerdi. Ayrı-
ca Karacaoğlan, "Çıktım seyreyledim Frengistanı" diye
yazmıştır. l4 Temmuz Tür«lerin topluca turp yedikleri
günoür.

7 Kasım Rumi, 27 Ekim Miladi takvim günü de bi-
zimdir, Hal böyle iken Rustürk|er tarafından aIınıp "Ko-
münizm Bayranıı" olarak kutlamaktadır. Tarihi deliller
27 El<im'in bize ait olciuğunu ispatlamaktadırlar. Milıri-
tıa be;-annımesinin de aktardığı gibi27 Ekim, bizim Ça-
nal<kale zaferinıizin 2 yıl 7 ay 9 güiı sonrasına tekabül et-
mektedir. Ayrıca 27 Ekim, Hoca'ııın göle maya çaldığı
gün olarak da rivayet olunmuştur.

Bugün Kenaıı Beg'iıı komutasın<-laki Tüİk boyu
"Son" devletini kurmuş ve "devletülcbedül-müddet" ol-
muştur. Bu 16'ıncısı ve sonuncusudur. Hak taa-la Kur'-
an da buyurmuşlardır, 16. Türk devleti yıkıldığında dün-
yada iıiçbir devlet ayakta kalmayacak, tufan gelecektir.
Devlet kurmaktan helak o|muş Türk'ün ezcli ve ebedi
düşmanları bu fırsattaıı yararlanıp kültürümüzü ve tariiıi-
mizi yürütmektedirler. Bizleri en çok yaralayan ise "içer-
den" ge|en darbe olnıaktadır. Dağ Türkleri'nin yaptığı
budur. Ha Navrız olmuş ha Nevruz ne farkeder, iıepiıniz
Türk değil mıyiz? Lapadan bağımsızlık da ne denıek?
Buııca yıl "kardeş kardeş" yaşamışkeıı...

siz de nıi kürütüs?l

Dalıa fazlo . bilgi için "Türk Dünya Araştırmaları
Vokfı" eliyle MIT, PK 94 Ahsaray/istanbul odresine baş-
uurulabilir.

0€RÇCr 1ozetcsladca fabrlka haberhrl
GÖLCÜK TERSANESİ,NDE

İşçİ xerı,İanıı
Birkaç ay önce Gölcük

Tersanesi'nde üç işçinin ölü-
mü ve bir erin kaybuıa yol
açan büyük bir patlama oldu.

Yapılmakta olan bir havuz
pontonu, Deniz Kuvvetleri
Komutanı'nın Gölci.ik'e gel.
miş olması nedeniyle işi oit-
meden denize indaildi.

İşçiyi bir nıakina paIçası
gibi gören burjuvazinin, tersa-
nedeki hempaları ve işbirlik-
çileri, en küçük bir emniyet
tedbiri bile almadan işe deniz-
den devam edin, dediler.

Dünyada kullanımı çoktan
bırakrlan, ABD imaü çok ze-
hirli ve çabuk buharlaşan
maddeleri içeren boya ile
pontonun sarnıçları boyan-
maya başlandı- lşbiran önce
bitsin diye, işçilerin itirazları_
na rağmen boya yapılan sarnı-
cın yan tarafuıda da kaynak
işlerini başlattılar. Kullahılan
boyanın' buharlaşmasıyla sar-
nıçta biriken patlayıcı ve ya-
nrcı gazlar, yan sarnıçta yapı-
lan kaynak §ısıntn etkisi ile
iııiilak etti. üç işçi olay anuı-
da canlarını yitirdi, lıirçok iş-

çi de yaralandı Bu arada bir
er de kayboldu.

Bu da gösteriyor ki, burju-
vazinin koruyuculuğunu ya-
paıı, halkı daha fazla soymasr
için ortam yaratan ordu için
işçilerin ve halk çocuğu erle-
rin zerece değeri yoktur.

Can kaylruıın fazla olması-
nı Eene işçiler önlemiştir. Çe-
şitli mücadelelerle alınan bir
hak olan mesai arasıırda 15
dakikalık paydos nedeniyle
pekçok işçinin pontonu terk-
etmesi bu defa işçilerin canı-
nı kurtarmıştır, ölü sayısınm
artmasını engellemiştir.

Olay basına yansıdığı gibi
"nedeni bilinmedik", "anla-
şılamadü" bir patlama değil,
düpedi2 katliamdu. Hasapsız
kaIınayacaktu

Gölcük Tersanesi'nden
Bir Grup İşçi

NAziLLi KoNFEKsİYoN
İŞLETIİIESİT.IDEN

Ben Siimerbank Nazilli
Bagna Sanayine dayalı olarak
kurulan Konfeksiyon lşletme-
sinde çalışan bir işçiyim. Bu
işletme bir özel teşebbüstür.

Faı<at Si.imernanx Du işletmeye
yervermiş, kolaylık sağlamış,
kurdurmuştur ve halen fabri-
ka çıkışı fiyatına ihalesiz mal
vermekte, işletme mamülü
malları, kendi pazaruıda ve
kenıti etiketi altında satmak.
tadu. Bunda kendi alelyele.
rinden ve fabrika güvenlik
personellerinden yararlan.
maktadır. Bütün bunları ise
"konfeksiyon alanuıda prati.
ğini geliştirmek gerekçesiyle
yalımaktadır.

Geçtiğimiz yıız aylaıında
kurulan bu işletmede 300 do-
layında işçi çalıştırılmakta-
dn. Ama nasıl çalıştuılmak-
tadır ?

1 - Bizleri, eğer işIetme
kapanırsa, Sümerbank fabri-
kasınuı kadrolu işçileri sayıla-
caksuız diyerek işe aldılar.
Fakat çok geçmeden çalışma
hayatımız biı sürü tehdit altı.
na gbdi.

2-- Birçoğumuzu sigorta-
su çalıştırmaktadır. Patron,
herkesi sigortalı yaptım, diyor
aına bunun doğruluğuna
inanmıyoruz, doğrusunu da
ogrenemıyoruz.

3- - Patron ve adamları ça-
lışırken bir nefes bile almamı-

zı istemiyorlar. En kuçi.ik bir
duraklamamızı bahane saya-
rak bizlere küfiir ediyor, halta
bazı arkadaşları dövüyorlar.

4-, Işten çıkarrna sadece
bit tehdit olmaktan ileriye
geçti. Pahonun ağzından çı-kan her salyayı kabullene-
ceğiz, ya tia işimiz$en o1mayı
gÖze alacıtğu ..l:,şka 5,o| y6Ç.

5"- Burada çalışanların ço-
ğu genç kzlar ve kadın işçi-
lerdir. Çeyiz parast, çoluk ço-
cuk nafakası bir yana, kendi
beslenmemizi bile sağlamayan
aynı zamanda hiçbir öIçüsü
olmayan bir ücret uygulaması
hüküm siitüyor. ücretlerimiz
8 ila 20 bin lira arasında de-
ğişmekte. "Bunu beğenme-
yenler yarın gelmesin" diyor-
lar.

6- Yemeğe giderken (fab-
rikada) üçlii sıra ediliyoruz as-
kervari. Her on lıişinin başın-
da bir erkek olmak şeklinde
götiirüüyoruz.

7"- Bu işletmenin böyle
vahşi ve keyfi uygulamalaruıa
Siimerbank yönetimi lrarışma-
maktadu. Bizim patron ise
kenüsinin sümerbank'a kursi-
yer çalıştırdığını ve para ka.
zanamadığını söylüyor.

8- Yine bizlerin durumu-
na, süınerbank fabrikasuıda
tek sendika durumundaki
TEKSİF Sendikası yöneticile-
ri de ilgisiz kalmakta, bizleri
ve lıu işletmeyi işçelerden ay-
rı görmektedir.

Fakat bir şey daha ı,ar. Biz
sendikanın, sendikalı olmanın
iaydalarına inanıyoruz. Bu
konudaki söylentiler patro-
nun kulağuıa kadar varmış
olacak ki, kim sendikadan söz
ederse, hemen onu kendisine
götiirmemizi söyledi, "öyle
yağma yok" dedim içimden,
arkadaşlarımda bir homur-
danma siirdü bir siire.

Şimdi sendika konuları da-
da çok konuşuluyor işçiler
arasında. patron bunları en-
gellemiyor. Anladık ki, bizler
biraz yiirekli olunca, lıakları"
mızı alma mücadelesinde bir-
likte olduk mu, bu açgöz|i
zalimler isteklerimizi lıabulle-
necekler, bizleri bu lçadar bas-
kı altında tutamayacaklardır.

Biz Sümerbank işçileriyle
biılikte olacağız. Çalışma ha-
yatımızın iyileştirilmesini ve
adil bir ücret istiyoruz.

Nazilli Konfeksiyon İşl.'den
Bir Işçi

ı

,
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Cunta, Miller ve Pinter'in basın toplantısına yayın yasağı koydu

..Türkiye'de sistemli ve yaygu işkence vflf»»
lıi siyasilerle görüşmeleriniz
oldu, bundan amacınız ııe idi?

Miller: Bizim amacımız çe-
şitli kesimlerden değişik kişi-
lerle göri§mekti. Her kesim-
den kişilerle göri§üyoruz.

Pinter: Son oır yıl içinde
siyasetten men edilmiş, üste-
lik on vıl sivaset yapma yasa-
ğı verilıniş kişilerle görüşmek
ner yerde miimkün olmuyor.
Bu fusatlar her zaman bulun-
muyor. Ti,irkiye'de böyle bir
fırsat olduğunu, uygulama ol-
üuğunu gördük ve elimize ge-
çen fusatı değerlendiıdik.

- İnsan lıalzhrınııı çiğnen.
mesi nereden başlıyor? Tiirhi-
ye, Afrilıa ue Aurupa'da insan
lıaııları arasında ne gibi farlı-
Iar uar?

lıaynaklardan öğrenmiş bulu-
nuyoruz. Resmi olarak kabul
edilmemesine rağmen, hiz po-
lis karakollannda ve cezaevle-
rinde işkence yapıldığına ina-
nıyoruz. Bu konuü yönetici-
lerimizi haberdar edeceğiz,
onlara bilgi vereceğiz.

-- Tiirlıiye'cle AyıJınlar Di-
lehçesi olayı uar. Aydınlar Di-
lelıçesi dış basına nasıl yansı-
dı ue nasıl yorumlandı?

Pinter. Şimdi
elimde bu di-
lekçeyi destek.
leyen Awupalı
ve Amerikalı
yazar ve sanat-
çılardan 2330'
unun ımzasını
taşıyan bir lis-

te var. Bizi dehşete düşiuen
bir olaydır bu dava. Birçok
yazaı ve bilim adamının böyle

bir dilei<çeden dolayı yargı-
lanınası bizleri çok üzmüştür.

Arthur Miller, PEN klubü-
nün etkinüğine ilişkin bir so-
ruyu yanıtlarken şunları söy-
ledi: "PEN ancak demokrasi
unsuru büyük ölçüde zataıa
uğradığı zaman harekete geçi-
yor. ülkelerin rejimleri bizi il.
gilendirmez, ABD'de bir san-
sür hareketi görüldüğünde onu
hemen i)roüesto ederiz. Arka-
daşlarımız Amerikan cezaev-
lerinde- de incelemelerce bu-
lunuyorlar. Biz herhangi bir
ülkeyi seçmiyoruz. Insanların
lıaklaruıuı nerede çiğnendiği-ni görsek, oraya gidiyoruz."

Miller basın toplantısında,
"Türkiye gezisi, görüşmeler ve
incelemeler benim için çok
üzücü, çok yorucu, aynı za-
manda çok seündirici oldu"
diyerek son verdi.

Barış-2 dauasını izlemeh amacıyla Türkiye'ye giden ünlü
Ingiliz Tiya|9_yazarı Harold Pinter ile ABD'li [iyatro ya-
zarı Arthur Miller.

\1OBanş Derıreği davasıırı
izlenrek üzere Türkiye'
ye gideıı üırlü edebiyat-
çılardaıı Arthur .Nliller-
ve Harold Piırter'in İs-
taırbul'da düzenledik-
leri basıır toplaırtısııra
Cuııta yayıır yasağı
koydu.

ıHer iki yazar da Aııka-
ra ve İstanbul'da yap-
tıkları teırıaslan anla-
tırlarken, "iıısan lrakla-
rıırın T[irkiye'de ciddi
bir şekilde çiğnendiği-ııe iıraırdrklarrıiı" be-
lirttiler.
Barış Derneği davasını izle-

mek iizere Tiirkiye'ye giden
uluslararası düzeyde ün kazan.
mış yazaılarm oluşturduğu
PEN ktüblinün başkanı Ameri-
kalı. oyun yazarı Arthur Miller
ve Ingiliz own yıız:ırt tlarold
Pinter, Istanbul dan ayrılma-
dan önce Istanbul Gazeüeciler
Cemiyeti'nin düzenlediği bir
basın toplaiıtısında konuştu-
lar.

Sıkıyönetim komutanlığı-
nın yayuı yasağı koyduğu bu
basuı toplantısuıda gazetecile.
rin kendilerine yönelttiği çe-
şitli sonıları yanıtlayan Miller
ve Pinüer, Ttirkiye'ye geüş ne-
denlerini şöyle açüladılar:
"Her ikimiz de PEN klubü
üyesiyiz. Bu demek aduıa çe-
şitli iilke yazarları ile tanış-
mak için zaman zaman geziler
ve incelemeler yaparız. Her
ikimiz de aynı zamanda Ulus-
lararası Af örgütü'nün de üye-
siyiz. Döni§iimüde PEN klu-
Dü ve af örgütii yöneticileri ile
kendi hiikiimetlerimi2e izle-
nimleıimiz hakkırıda rapor ve-
receğiz. "

Aıthut Miller ve Harold
Pinter düa sonra gazetecile-
rin sorularuıı şöyle yanıtladı-
lar:

- Türh iye'de incelemeleri-
niz sırasınİa Süleyman Demi-
rel, Bülent Eceait ue Necmet-
tin Erbahan gibi bir tahım es-

Miller. Afrika
hakkında pek
oilgim yok. A-
ma Çin'den
Rusya'ya,_ Av-
rupa'dan Ingil-
tere'ye kadar
tiim ülkeler-
ıie incelemeler

ya§tık. Bilgim var. Insan hak-
ları ile ilgili ABD'de de sorun
var. Türkiye'de ise durum de-
ğişik. Bazı sorunların basında
tartışılması sıılulı. Avrupa
ve ABD'de ve onların bası-
nında böyle bir şey sözko.
nusu değil. Türkiye'tie iırce-
lemelerimiz sırasında, insanla-
rın suçlarınuı ne olduğunu
bilrneden cezaevlerine kondu-
ğunu, uzun süre bekletildikle-
rini öğrendik. Avnıpa ve ABD'
de böyle birşey asla sözkonu-
şı olamaz. Bir konu da, bura-
da inşanların düşüncelerin-
den dolayı itham edilmesi ve
hapse konulmasıdır. Bu çok
düşündürücüdür, bu doğrudan
bizi ilgilendiıiyor, çünkü ya-
zarlık düşünce v_e kawamlara
yasak koymaz. Insan hakları,
insanların düşiincelerini tartı-
şamaCüları yerde çiğnenir.

Pinter: Insan hakları ile il.
gili bir nokta da, maddi işken-
cedir. Insan .ruhunu küçült-
mek için en zararlı yol olan
maddi işkencenin Ttirkiye'de
varolduğunu, iist düzeydeki

Sarı
EıVREN-öZAL çete§nin[ıI!\RA renkü faşizmi-

ne, Ti.irk-İş Başkanı Ş-evket
Yılmaz SARI çanakla alkış

luk ettikten §onra, birkaç yıl-
du ayrıca Tiirk-lş başında iş-
veren çanağını yalamaya de.
vam ediyor.

SARI ŞEVKET,İN TELAŞI

lrr ECENLERDE Adana'
\Jaa TES-İŞ'in düenledi-

ği bir seminerde konuşan
Şevket, önce veünimeti ser.
maye sınıfına. selam çaktı,
sonra da Türk-Iş'in hükiimetle
ilişkilerine ve görüşmelerine
değinerek, "yetkililerle sür-
düğü diyaloğu bazı kimselerin
eleştirdiğini" söyleyerek, K.
Evren'i antmayacak bir ağız-
li, ileri sendikal harekete,
onun yöneticilerine ve her ka-
demedeki militanuıa ve tabii
bilimsel soqyalist harekeüe sal-
dudı ve şöyle dedi: "Bizim dı-
şımızda bulunaıı bazı mihrah-
ların yaşadığımız ortamdan
y ararlanaralı, oturduhlurı y er-
üen lıalkmaya çalıştılılarınıgörüyoruz. Bunhrın amacı
lıuzuru bozmah, demohratih
ue lıür sendihacılıl.ı düzenini
ortadan kaldırmaktır. Bu gibi
kötü niyetlilerin oyı,inuna gel-
meyelim."

Şevket'e bu sözleri söyle-
ten hiç iıuşku duyulmasın ki,
Tiirk-Iş üabanuıda gelişen ileri
sendikal muhalefetten duydu-
ğu büyiik tedirginlikti. Ger-
çekten de ölü toprağı serpil-
miş gibi bütün toplumun sus-
kunlaştırıldığı biı dönemde,
ilk kıpudanışlar, ilk canlan-
malar işçi sınıfı.içindedir. Bu
lıareketlenme hiç kuşkusuz
Türk-Iş tabanında dq yankısı-
nı bulmuştur. Ttirk-Iş'e bağlı
sendikaların yapılmakta olan
yerel örgüt kongreleri burju-
va basrnuna yanslmıyor ama
Şevlıet ağanın gözünden de
kaçmıyor.

İMDAT PAŞAM YETİŞ!..

B ii -i ".*il"ı"§iffi l:li;
ya da ileri sendikal haıeket il-
kelerinin sesini ytikselten işçi
militanlara ağu doluzu sövü.
yor. Faşist datbe saye§nde
bunlardan ne gi.izel kurtul-
muştuk, şimıli yine "otur-
dukları yerden" kalktılar, kar-
şımrza çıktılar. "12 Eylül ön-
cesini geri getirmek isteyen-
ler" diyerek Kenan paşanuı
eteğine ve silahuıın gölgesine
sığınıyor. Onu imdada çağuı.
yor. Ve Iıiç uüanmadan, bu-
gün "demokratik sendikacılık
di.izeninin varolduğunu" öne
siirüyor ve bu diizenin ortadan

kalkacağuıdan korktuğunu
söylüyor. Grev hakkı başta ol-
mak üzere bütiin işçi hakları.
nın ve tüm siyasal, demokra-
tik özgiirlüklerin yasaklanmış
olduğu bir ülkede Şevket Yıl-
maz a§la haya duymadan yap.
tığı şeyi "demokratik sendi-
kacı]ık düeni" diye adlandı.
rabiliyor.

YAKANI HİÇ
BIRAKMADIK ŞEVKETİ

flU kaşarlanmış sarı sendi.
lJka ağası bilsin ki, bilim-

sel sosyalistler hiçbir zaman
teslimiyet bayrağını çekmeü-
ler, hiçbir zaman yerlerine otu-
rup beklemediler. 12 Eylül ge-
ür gelmez, örgütlü mücadeleyi
faşizm altında da si.irdiirdiier
ve çalışmalaınm en önemli
kısmını işçi sınıfı denizinde
yiirüttiier. Işte bugünkü kısmi
canlanışta bilimsel sosyali stle-
rin dört yıla aşkın zamandr
sürdürdükleri siyasi çalışmala.
rın ve işçi hareketi içindeki
etkinliklerinin önemli bit payı
vaİdır.

Ve bu çalışmalar yankıları-
nı elbette Tiirk-Iş içinde de
verecekti. Nitekim verdi de.
Sarı Şevket "Sakuı onlara
kanmayın ha! " diyerek işçile.
re umacı gÖsterirken, .işçiler
sarı Şevket'in ne menem bir
mal olduğunu görüyorlar ve
en zor giinlerinde kendileriyle
omuz omuza onlann neyi ni-
çin yaptılrlaruıı pek iyi bili-
yorlaı. Kimin lıimden yana,
kime karşı olduğunu kawı-
yorlar. Işte sarı ağanın telaşı
ü bunün ileri geüyor.

Şevket Yılmaz ve tiim şü.
rekası, bütün sarı kafadarları,
12 Eylül faşist süngü darbesiy.
le DISK kapatılınca, liderleri
tutuklanınca, iki binden fazla
işyeri üemsilcisi ilk elden iş-
ten atılıp, süıyönetimlere çe.
kilince, binlerce ilerici işçi
için kara üsteler hazulanıp,
bunların başka fabrikalara gir-
meleri önlenince, sandı ki,
meydan kendisine kaldı.

Böylece Tiirk ordu'su eliyle
kurulan faşist diktatö.rlüğün
silah gölgesinde, Tiirk-Iş Ge-
nel Sekreterinin düil olduğu
faşist hüktimet sayesinde işçi
sınıfuıuı kendisi için dikensiz
gül bahçesine dönüştüğiine di-
ğer sarı ağalar gibi Şevket de
kendisini pek fada inandu-
mıştı. Oysa,, tabandaki kıpır-
danışuı heniiz çok derinlerin.
cien gelen ve yeryüzüne ulaş-
mamış olan bir deprem gibi
sarı Şevket Çete§'nin haraca
kestiği bölgeyi usul usul salla.
maya başladığını, bu biriki-
min ve oluşumun önüne geçil-
mezse, birgüıı patlayıp tüm sa-
rı şebekeyi silip süpiirebilece-
ğini gören çetebaşı Şevket,
şimdi panik içinde kart anti-
komünist sesi ile, naralar atı-
yor, tehditler ve jurnaller sa-
vuruyor. Tabana yalvarıyor.

Gerçek, 10 Mart 1985
Sayı 234'den alınmştır.

Şevket niçin tedirgin?
tutuyor, Kendisi Amerikan tipi
gangester sendikacılığı mesle-
ğinde TEKSIF'in başında iş-
verenlere 30 yılıtan fazla kul-

i1

,_t

'i.r

,-<rş

..Sol Birlik güçlü bir manivela
olmak zorundadır»

Türhiye Sosyolisf İşçi Pcrfıs
met kaçmiz Tiirdiye işçi
yıldönümü toplantısına bir .

sajın metni şöyledir:

ıi Genel Başhanı Ah-
Partisi'nin huruluş

mesaj gönderdi. Me-

Partiniz'in kuruluşunun 24'üncü yıldönümünü içtenlikle
kutlar, sizlere Tiirkiye Sosyalist Işçi Partisi'nin dostça
selamlaruıı iletirim.
Beyaz Saray'dan kaynaklanan uluslararası gerginliği tır-
mandırma p olitikasının tehlikeli boyutlara ulaştığı diin-
yamzda, faşist «iiktatörlüğün şoven ve militarist politika-
sı, halklarımza büyük felaket getirecek maceracı girişim-
leri her geçen gün daha olası hale getiriyor. Illilliyetçilik-
te Cunüa ile yarışan burjuva muhalefet bu gidişe ayak
uyduruyor. Şoven-militarist poütikanuı esas panzehiıi-
nin, işçi hareketi, sol güçler olduğu bir kere daha gün yü-
züne çıkıyor.
İpleri elinde tutan Evren Cunüası, hula yıpranan özal'ın
ve ekibinin yerine birbaşka alternatifi, 6 Kasım 1983
sahüe seçimleri sonucu oluşturulan söziimona parlamen-
tonunun içinden çıkarmanıı çaresine bakıyor. Burjuva
muhalefet, bir bölümüyle böyle bir §enaryo içinde baş-
rollerden birisine oynamanın yollarını arıyor, diğer bölü-
müyle de olup bitenleri tevekkiille sey;ediyor. Demokrasi
mücadelesinde işçi hareketi, sol güçler kendilerine düşen
önciilük misyonunu layikıyla yerine getirmedikleri sürece
demokrasi adına yapılanlar faşizminhükmünü yiirütmesine
yaıduncı olmaktan başka sonuç vermeyecektir.
i}u şartlarda, oluşmasında partilerimizin de emeğinin
geçtiği Sol Birlik düa bir anlaın ve değer kazanıyor. Ge-
rek demoltratik hak ve özgiirlüklerin kazanılması müca-
delesinde, gerekse emperyalizmin güdiimündeki Cuırta'
nın, Ortadoğu'da bir felakete yolaçabilecek yayılmacı ve
saldırgan politikasıııa dur denilmesinde Sol Birlik güçlü
bir manivela olabilir, olmak zorundadır.
İnanıyoruz ki, Sol Birlik yüklendiği tarihi misyona layık
olduğunu gösterebildiği, antifaşist mücadeledeki önder-
liğiyle yığunları çevresine toplayıp Cunta'ya karşı yürü-
tebildiği, emperyalizme karşı barış mücadelesini güçlen.
tlirebildiği ölçüde, ıliğer sol güçlerin cazibe merkezi hali-
ne gelecektir, demokrasi saflarında yeralan öteki hareket-
leri etkileyip faşizme karşı ortak platformun oluşmasını
sağlayacaktır.
Toplantınuı kardeşçe selamlar, ortalilaşa yürüttüğümüz
tsağımsızlık, Demokrasi, Sosyalizm mücaCelesinde başa-
rılar tiilerim.

.Halklanmızın birlikte halay çektigi
güzel günleri göreceğiz,

Federal Almanya Kürdistan İşçi Dernehleri Pe,
derasyonu (KÖMKAR)'ın düzenlediği Neuroz
gecerİre Alı'met Kaçmaz TSİP adınİ bir mesaj
ğö ndermiş t ir. M esajın m e lni şöy ledir :

Bu yılki Nevroz kutlaınaları, Kiirt halkı iizerindeki ağır
baskı ve zulmün şiddetini arttırarak sürdüğü bir sırada ya-
püıyor. Faşist Cunta, iktidarı gaspettiği 12 Eylül 1980
tarihinden bu yana Türkiye proletaryası ve Tük, Kiirt
eraekç i halkları iizerindeki zorbalığını giderek aıttırmış
ve bu zorbalığı Kürt halkı üzerinde mezalim derecesine
çıkarmıştır. Komondo birlikleri Kürt köylerini vahşice
basrnakta, yaşlı, genç demeden alıp götiirmekte ve basına
silahlı çatışma sonucu öldürüldükleri bildirilmektedir.
Kürt lıalkına reva görülen bu insanlık dışı uygulamalara
karşı Batı Avrupa kamuoyu bigane kalmaiıtadır. Bu ko-
nuda yürütiilen çabaları arttırmanın yanısıra, esas yapıla-
cak işin, her iki halkın tiim antifaşist güçlerini kucakla-
mayı ve kitle hareketlerini örgütlemeyi hedeileyen, faşist
Cunta'yı devirmeye yönelik bir cepheleşmeye gitmek ol-
duğu a,ıaçık bir şekilde belirmektedir.
Şüphesiz bu çok zor, sabıı, fedakaılık ve yoğun çaba is-
teyen ba iştir. Ama ne genel olarak Türkiye proletaryası
ve emekçi halkı, ne de özel olarak Kürt halkı üzerindeki
baskı ve zulmün ortadan kalduılması imkanını sağlaya-
cak başka bir yol da yoktur,
Bugün düne nazaran daha ileri bir nolıtadayu. Türkiye ve
Türkiye Kürdistanı Sol Birliği kurulmuş durumdadır ve
ilk ıneyvalarını yakın bir süre sonra verecektir. Sol Birlik'
in kunılmuş olması, ülke topraklaruıda işlerliğe kawş-
ması şartıyla, antifaşist safların toparlanrnasında çok
önemli bir rnanivela vazifesi görecektir. Sol Birlik partile-
ri, Sol Birlili'in çıkarını ve gelişmesini ön plana çıkardık-
ları sürece hem Sol Birlik güçlenecektir hem de tek tek
Sol Birlik partileri. Başka bir ifadeyle Sol Birlih'in güç-
lendirilip ete kemiğe büründüriilmesi tek tek partilerin
orta uzun vadeli iıede{leriyle mutlak bir uyguııluk için-
dedir.
Kardeşleriın, Kürt lı alkının değerli evlatları,
Daha gi.izel NEVROZ'lar kutlayacağu. Kürt halkırıın
kentıi kaderini serbestçe tayin ettiği, halklarımızın lıir-
likte halay çektiği giizel günleri göreceğiz. Büyük acılar
ve kahırlar bahasına olsa da ücretli kölelik ortatlan kalka-
cak, ulusal bolundurulr mutlaiıa parçalanacalrtır.
Kahrolsuıı Irhçı Faşist Diktatörlük!
Yaşasın Türk ve Kürt l{allılarının Kardeşliği!
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«hayatımızda ö zgürlügü kazonacağız,
Güney Afrika'daki Botlıa rejimi 23 yıldu tutuklu bu-

lunan Afrika Ulusal Kongresi (ANC) lideri Mandela'ya ve
bazı yurtseverlere, eğer kurtuluş mücadelesinden uzak
dururlarsa kendilerini 31 Ocak'ta serbest buakacağı tek-
lifini yaptığında, Güney Afrika Kurtuluş hareketinin ün-
lü lideri ırkçı rejim teröre son verip, tüm politik tutuklu-
ları serbest bnakmcaya kadaı şartlı salrverme teklifini
reddettiğini, ayrıca salıverilmesi halinde de mücadeleye
devam edeceğini bildirdi.

23 yıldan beri tutuklu olan Güney Afrika kurtuluş ha-
reketinin lideri Nelson Mandele'nırı eşi Winni Mandela da
1976'dan lıeri evinde gözaltında tutuluyor. Winnie Wan-
dela ile görüşebilmek çok zor. }lollanda radyosu Vera'
dan Karel Roskam'ın telefonla yapmayı başaıdığı bir rii-
portajı UZ gazetesi 22.3.1985 tarihIi sayısında yayuıladı.
Röportajın çevirisini aşağıda bulacaksınız.

Eşiııiz cezaetıirırle )ıa-
tarlıeıı, lıı,ıııulaıı lı.ısıllama-
.larla yaşaıııının ıuısıI olclu
ğuııu tasat,uur eclemiycıruz.
Gözaltuıda oluşunuz l976'
daıı b.eri siiriiyor.

WInnie Mandcla: Yıllar-
dan beri sarece birkaç ay öz-
gürlüğiimü tadaoildim. Bu da
ülkedeki siyah insanların ya-
şamak zorunda olduğu bi-
çimde., Siz t,e eşiniz ileride Gü-
n ey A fr i ha' d a öz gu rlii ğ iinüz i)
lom olarok tadacağıııızo iııa-
nıyor nıusuııuz?

Winnie Mandela: Yaşadı-
ğımız sürece bundan kuşku
duymuyoruz. öyle olmasa
bile bu bizim için pek önem_
li ıreğil. Çifuıkü seçtiğinıiz yol
iıu ülkede yaşayan siyah-
ların ve özgiirlülilerini seven
.;iğcr iıısa..lırıır is.t)-Ieti_.e
uygun uir yoldur. Bu ülke-
ııin hepimize ait olduğuna
irıanıyoruz. Durumun gün-
rlen güne kötiiye gitmesi ve
sakin bL şekilde yaşayaına-
mamız bir hajedida. Ama
hayatımzda yine de özgiir-
lük göreceğiz.

-- Bunu sizin gibi biz de

ümit ediyoruz. Eş'iniz 23 yıl-
ılaıı beri cezaeuinde. Ancah
yine de Güney Afriha'ııın en
seuilen politikacısı olması
i ııanılaca h gi b i de ğ il.

Winnie Mandela: O, ülke-
de yaşayan siyahlar ve öz-
gülükleri için mücadele
eden bütiin insaııIar için bir
semiıol, bir illıam kaynağı-
du. O, özgürlükle ilgili ne
varsa, onun için mücadele
ediyor. O, halkın idealleri,
her zaman var olacak ulusal
düşünce için mücadele edi-
yor. O'nun varlığı kişisel bir
varlık değildir. Bunun için-
diı ki, hüklimetin onunla de-
mir parmaklıklar arkasında
yapmak istediği " görüşmele-
ri" de anlamıyoruz._Onun
kişisel özgürlüğünü hiçbir
zaman öne sürmememize
rağmen, hükümet bu konu
hakkında nasıl konuşabilir?
sözkonusu olan herkesin
öz gtirlüğüne kavuşmasıdu.

-- Eğer o güney Afriha
başhanı olursa, ne yapacak-
sınız ?

Winnie Mandela: (Giile-
rek) Halkımızın mücadele-
sinde küçük de olsa kendi

payrma düşeni yapmaya de-
vam edeceğimi umuyorum.
Herkesten önce de, uğrunda
mücadele ettiğimiz herşeye
katılabileceğime inanıyo-
rum. I{erkes kendi mütavazi
ölçülerinde.

Bayan Mendela, Seııa
tör Kennedy'nin Şubat ayın-
dahi ziyareti sırasında yaptı-
ğınız çok etkileyiciydi. Ya-
nıIlarınızda bııyun eğme
mezlih ue cesaret görülüyor-
du.

Winnie Mandela: Çok te.
şe«kür ederim. Bunu öğren-
diğim için sevindim. Sizin
gibi zahmet edip, bizi dinle.
yen dostlarımız bu cesareti
veriy<ır bize. Bize unutulma-
dığımız duygusunu veriyor-
sunuz. flize, entemasyona.
list topluluğun ve in§anlığın
lıir parçası olduğumuz duy-
gusunu veriyorsunuz. Bizim-
le ilgilendiğiniz için, bize

mücadelemize devam edebil-
memiz için güç veriyorsu-
nuz. Senatör Kennedy de zi-
yaıeti sırasında bunu göster_
di. sizin telefon etme zah-
metine katlanmanız da ka_
nıtlıyor ki, biz Brandfort'da-
ki bu küçük hapishanede
yalnz değiliz.

Bunu elbette yapaca-
ğız. Bu bizim yapabileceği-
mizin asgarisi. Şunu ıla söy-
leyebilirim hi, ahlıınız hep
siz dedir.

Winnie Mandela: Size
gösterdiğiniz dayanışma
için çok teşekür ederim. Bu
benim için, mücadele etti-
ğim şey için, halkım ve ül.
kem için çok anlamhdır.

Sizinle özgür olduğu-
nuz zaman <la görüşmek üze-
re.

Winnie Mandela: Bundan
eminim. Amandla. Halk ikti.
dara. Amandla.

Binlerce Brühselli füzeleri protesto etti.

Brüksel'de 150 bin kişi
ABD füzelerini

protesto için yÜrüdü
ı Yaklaşık l50 bin Belçi-

kalı l7 }lart'ta yaptık-
lan bir vürüyuşle Cruise
füzeleriniıı toprakları-
ııa yerle ştirilrııesiıri pro-
testO etti.

o AtsD füzeleri lıüküırre-
tiır kararıııdaıı birkaç
saat sonra l}elçİka'ya
gelıneye başladı.
Marten hüktimetinin ABD

füelerini Belçika toprakları.
na yerleştirme katarı alması
üzerine barış örgütlerinin, sen.
dikaların ve paıtilerin yaptığı
çağrıya uyan yaklaşık 150
bin kişi, l7 Mart günü Brüksel'
in Rogier meydanuıda bir
proüesto gösterisi yaptı. Pro-
testo gösterisinde bir konuş-
r_na yapan Banş ve Gelişme
Için Ulusal Eylem Komitesi
başkanı Pierre Galand, ABD
füzelerinin yerleştirilme kara-
rını "uüanç verici" ve "kamu-
oJrunun düşüncelerine karşı
bir meydan okuma" olarak
niteledi.

Nükleer silahlara karşı Fla-
man Eylern Komitesi başkanı
Andıe Bogaert de yaptığı ko.
nuşmada, ABD ftzelerinin
yerleştirilrnesinin Belç ika'rıın
bağunsızlığına yönelik bir
tehdit oluşturduğunu beliıtti.

Flaman Sosyalist Partisi
adına bir konuşma yapan baş-
kan Karel van Miert ise paıti-
sinin fiizelerin Belçika toprak-
larından söküüp atılması için
ti.im çaoayı göstereceğini be-
ürtti ve batış güçlerini birliğe
çağırdı. Belçika Kcımünist
Parti§i başkanı Louis van Geyt
de konuşmasında, kararın hal-
kın çoğunluğunun düşünce-
siyle çeliştiğini, öte yandan

kararın cenevre görüşmelerİ-
dan hemen
ın ise ciddi

nin
§ollra

başlamasın
alınmasın;

olarak değerlendiritmesi ge-
rektiğini belirtti.

Belçika Genel Sendikalar
Birliği ile Katolik Barış Hare-
keti adına yapılan konuşma-
larda da, fiizelerin yerleştiril.
mesi eleştirildi.

Belçika hükiimetinin aldığı
bu karar, aslında başka yerler.
de alınmış ve oluşturulmuş
bir kararın ilan edilmesinden
başka birşey değildir. Nite-
kim kararın Cenevre görüşme.
teri yeni başlamışken alınması
ve riaha da ilginci ABD fiizele-
rinin kararın üzerinden he-
nü birkaç saat geçmemişken
Belçika'ya doğru yola çıkma-
şı bunu kanıtlıyor. Karar NA.
TO ve Pentagon çevrelerince
oluşturulmuş ve Belçika hal-
kının temsilcisi olduğunu id-
dia eden iktidardaki hüktime.
tin başkanı I\Iarten'in ağzın.
dan ilan edilmiştir.

ı casusluk
kalanan
oay, iki defa dur ihtarı-

yaparken ya-
ABD'li bir su-

son'u iki defa dur-ihtarına uy
madığı ve ayrıca ikaz ateşine
rağmen durmadığı için wra
rak öldürdü.

u gelmİyor
faaüyeünde bulunduğu bilin-
mekteydi. Nitekim 1982 yılı.
nın Ağustos ayuıda ABD mis-
yonundaki bir askeri perso-
nel, Rohrbach'üaki yasak as-
keri bölgeye casusluk faaliye-
tinde bulunmak amacıyla gir-
miş, durdurulmak istendiğin-
de de Sovyet ordusundan-bir
subayı kasten çiğneyerek ağu
şekilde yaralamıştı.

Sovyet TASS ajansının bil-
dirdiğine göre, vurularak öl-
diirülen ABD'li subay, başça-
vuş D.Schatz ile yasak bölge
olduğu Rusça ve Almanca ya-
zılı tabelalarla açıkça be[rti-
len askeri bölgeye arabayla
girdiklerinin, Nicholson casus-
luk faaüyetinde bulunurken
Schatz'ın ABD'li subayı koru-
mak için arabada kaldığuıın
tespit edildiği bildiriliyor.
Schatz daha sonra Sovyet as-
kerleri tarafından kaçmaya
yeltenirken yakalandı.

Bu olay ABD yönetiminin
yaptığı ne ilk ne'de son pro-
vokasyondur. Nitekim 28
Ocak ve 10 Mart 1964 taihte-
rinde T-39 ve RB.66 tipinde
iki ABD uçağr casusluk ama-
cıyla Demokratik Alman top-
raklaruıa 100 km. kadar ğ-miş ve bu nedenle düşürül-
müşlerdi. Yine 1 Eylül 1983'
te KAL hava yollarına ait bir
yolcu uçağı casusluk amacry-
la Sovyet topraklanna binler-
ce kilometre girmiş ve büti.in
ihtarlara rağmen inişe geçme-
miştir. 269 yolcunun ölümüy_
le neticelenen bu provokaİ-
yon, heniiz hafızalarda tazeli-
ğini korumaktadır.

. Reagan yönetimi diğerle-
rinde olduğu gibi, bu olaydada kuzu postuna biiriinüp,
timsah gözyaşları döküyo}.
Ama bir tiirlü AtsD'li subayın
yasak askeri bölgede niçinİo-
tograf çektiğine vecap verme-
ye yanaşmıyor. Bunu bilerek
y9p,yor. Çünkü ölen subay
bir kobaydı ve görevini faİ-
iasıyla yerine getirmişti.

Reagan yönetiminin
provokasyonlannın son
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rla uynıayllrca
rak öldürüldü.

Biündiği gibi 4 Nisan 1947
tarihli bir antlaşmaya göre, Al-
man Demokratik Cumhuriye-
.ti'nin Potsdam şehrinde bir24 lı[art gtinü Sovyet Sihh.

lı Kuwetleri'nden bir nöbetçi
er, DDR'in Ludwigslust böl.
gesindeki yasak askeri bölge-
de fotograf çekerken yakala.
dığı ABD'Ii subav A.Nichol-

ABD misvonu
du. ABDYnin bu bölgedeki

bulunmakta

misyonunda
persııneün,
iıükiimlerine

bulunan askeri
anlaşmarıın açık
rağmen casusluk

IG Metall sendikasınuı
"Metal" isimti dergisinin en
soır sayısında, Stuttgart Cum.
huriyet Savcılığı'nca "partile-
re yapılan bağışlarla" ilgili
olarak haklarında soruşturma
açılan sanayici, şirket müdü.
rü ve işvereıı örgütii yönetici-
lerinin isimleriyle birlikte,
olay hakkında geniş şekilde
bilgi,vercn bir yıuı yayııılan.
dı.

Dergiye göre haklarıııda
cczı istenıiylc dava açılaıı
patronlar arasında Bosclı te-
kelinin ve Deutsche Bank'ın
denetlenıe liuruIu lıaşkanı
llans Mcrkle; Daimler-Benz
(IVlcrcecles) firnıası yönetim
kurulu eski başkanı Joachiın
Zahn; kısa bir süre öııcesine
kadar Baden-Württeııberg eya-
leti Sanayiciler Dcrneği baş-
kanlığını yapan Franz-Josef
Dazert; .&ıdcn-Wiirtteınbergeyaleti lşverenIcr Derneği
başkanı Helmut Ebcrspıicher ;

Baden-Württemberg eyaleti
Sanayi vc Ticaret Odaları Bir-
liği Başkaııı lloland Klett;
Deutsche Bank yönetim kunı-
lu başkanı Georg Krupp;
Brown, Bowcrie ve Cie yöne-
tim kurulu başkanı Harald
il{auer ve standart Elektrik
Lorenz yönetim kurulu baş.
kanı Dieter solaro da bulunu-
yor.

Cumhuriyet Savcılığı'nuı
soruşturmasının ağulık nok-
tasını ise CDU FDP'yg yardurı

adı altıncia verilen ''kirli" pa-
raları "temizleme" yeri olarak
kullanılan "Baden-Württcm-
berg Ekonomiye Destekleme
Topluluğu" (GFW) ile "Yeni
ilIülkiyet Oluşfurmak İçin Ba-
den-Württemberg Eironomi
Demeği" oluşturuyor.

öte yandan Frankfurter
Rundschau gazetesinin bir ha.
berinde, GFW'nin ölen eski
başkanı Tiudbert Riesteren
§layıs t981'de başkanı oldu-
ğu kuruluşun amacuıı şöyle
açıklıyordu: "Eyaletteki bur-
juva hükümetin yerini sosya-
list bir hüki.,imetin almasuıı
önlemek. Bunu yıllardan beri
başarıyoruz. Bu da ancak bur-
juva partilerini, destekleme
kuruluşlarının yardımıyla ço-
ğunluğu bir sonraki seçimler-
de de sağlayacak duruma ge-
tirmekle miimkiin oluyor."
Riesterer'in sözüırü ettiği bu
yardunlaruı tutarının saclece
70'ü yıllarda 30 milyon dolar
9lduğıı tahmin ediliyor.

Gazetemizin daha öncelti
sayılarında da belirttiğimiz gi.
bi, ta Hitler döneminden bcri
burjuva partilerine rüşvet da-
ğıtmak vc bu yolla hiikiimet-
lere politik ve mali çıkarları
doğrultusında kararlar aldır-
mak Alman burjuvazisinin
"eski huyudur". Bu konuyla
ilgiü ılaha geniş bir yazry| ga-
zetemizin ileriki sayılarında
yayuılayacağız.

1 Mayıs 1985'te Banş, İş ve Sosyal Güvenlik için

DKP'nin 1 Mayıs çagrısı
o Çalrşma haklanı savunınak için!
ı Büyük sermayeye ve savaş saııayine karşı !

oFüze değil işyeri!
ışçi sınıfınuı uluslararası mücadele ve acımasızca ortadan kaldırmak i

Federal hüki.imet ve büyük sermayenin
yetkili çevreleri halkın büyiik çoğunluğu-nun ulusal ve sosyal çıkarlarının al<sine,
ABD'nin silahlanma politikasına ve onun
"yıldzlar savaşı" planuıa destek oluyorlar.

Barış, iş ve sosyal güvenliğin ayrılmaz
ilişkisi yeniden ortaya çıkıyor. Yaşamı teh-
dit eden silahlanmaya aynlan hÖr mark,
sosyal haklarımzı tehlikeye sokuyor, kitle-
sel b oyu tlardaki i şsizlik le müc adelel,i en gel-
liyor ve çaiışan insanlaruı yaşam düzeyleri.
ni kötiileştiriyor.

DKP tiim emekçilere sesleniyor:
11 Mayıs l985li barış, iş ve sosyal güvenlik için mücatlele günü yapahm! Nikara-

gu'_dln ellerinizi çek_in! özgiirlükleri İçin-savaşan hhkhrla dayan'İşmamı2ı yükseltelim !

__!_Şe1Ol_t_a!arı güçlendirelim! DGB'iıin 1 Mayıs gösteri ve yüıİiyüşlerin-e katıüalım!
DKP'nin l Mays toplantılarına gidelim!

1ıABD fiizeleri sökülüp atılsuı! Uzay silahlarına hayır! Füze değil işyeri!

DKP

ıyor. Buna
üretimde k

bayram günü 1 Mayıs, bu yıl bizde Hitler
laşizminin yıkılışınuı 40. yılını simgeliyor.
Sendikalar ve tüm işçi hareketi için nu r
Mayıs ba yanıyla kurtuluşun yıldöniimü-
dür, fakat aynı zamanda tarihimizin en ka-

ma ta|eplerine karşı keskin salduısı
ediyor. Yabancı işçi arkadaşIarımrza
azgınca bir düşmanlık k örükleniyor.

Bu salduılara karşı konulmalıdu
yerlerinin güvence altıha
leri4in yaratılması için 5
ram gerçekleştirilrnelidir.
saatlik iş haftası talebi ı

durmalıdu.

ması için ba uyarıdu.
Güciimiiz birliğimizdedir. Alman top-

raklannda §avaştn bir daha başlamama§ı,
ancak sosyal demokrat, komünist, hiristivan
ve partisiz işçi ve memurlarıı birliküeliğİ ile
sağlanabilir.

eşlik
karşı

. iş-
yenı-

Tam

mücadeleler

çin bir baskı
unsuru olarak kullan sağcı koa-
lisyonun emekçilerin arara katıl-

ranlık döneminin derslerinin asla unutulma.
alınması ve
0 milyarlık prog-

ücretle 35
sürekü gündemde

Ancak birlik olunursa, dün faşizmi ve
bugiin de halk düşmanı poütikaları finanse
edenleri diz Ancak birlik ve

on hükiime-
ve sennaye, ve sürekli

olarak artan yeni
sonucu kazanılmş işçi ve sendikal hakları
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Mandele ile bir
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Metal işileri 1 Nisan'dan itibaren haftada 38.5 saat çahşacaklar

Şimdi srra 35 saatlik iş haftasmda
Metal sfnayinde
yaklaşık 3 milyon
işçiyi kapsayaır
3000'den fazla iş-
letmede, l Nisaır'
dan itibaren 38,5
saatlik çahşma
haftasıııa geçildi.

OBu uygulama me-
tal sanayinde çıilı-
şan işçilerin % 95'
ini kapsıyor.

Temsil-
yaptığı

lıonuşmhsında, iş ve soşyal
hukuk ile çalışma hayatuıı il-
gilendiren, gerek Türkiye, ge-
rekse F.Alrnanya'daki hükü-
metlerin getirdikleri ve getir-
mek istedikleri uygulamalar-
daki anti-demokratik hiiklim-
lerden örnekler verdi. önü-

Şüphesiz bu 1 Nisan F.Al-
manya işçi sınıfı hareketinin
tarihine önemli bir gün olarak
geçecektir. Çünkü bu 1Nisan
hem yerli-yabarıcı ti,im metal
işçilerinin geçtiğimiz yıl 7
irafta süreyie grev yaparak yü-
rüttiikleri 35 saatlik iş haftası
mücadelesi sonunda söke söke
elde ettikleri 38,5 saatlik iş
haftasının uygulamaya geçüği
gündtir, hem de bıırjuvazinin
yarattığı 40 saatlik iş haftası
tabusunun yıkıldığı gün.

Şim<ii hedet Jc }aatlik iş
haftasını elde etnek için mü-
cadeleye hazulanmaktu. Bu
hedef F.Alman işçi sınıfınuı

nın yürüttükleri mücadeleler ve
sonuçlarını açüladı.

ve onun politik-sendikal ör-
gütlerinin öııünde dunıyor.
DKP Baden-Württemberg ör-
güüinün çıkardığı bir bildiride
şöyle diyor: "35 saatlik iş
haftası yolundaki bu küçük
adım dahi işsizliğin azalması-
ııa katkı getirmiştir. Mücadele
boşa gitmedi. Şimdi hedef
1986 yılında 35 saatlik iş haf-
tası mücadelesine hazulan-
maktu." IG ı\{eüal başkanı
Hans Llayr da 30 Mart giinü
Frankfurt'ta yapüan biı mer-
kgzi şenlikte şöyle konuştu:
"Ilkesel hedefimiz bellidir.
Tam ücretle 35 saatlik iş haf-
tası istiyoruz. İlk adrnı ğeride
buaktü. Kapı bit kere açıl-
mıştu ve bir düa kapanma-
yacaktu. "

öte yandan lG llletal sen-
dikası 38,5 saatlik iş lıaftası-
nın uygulamaya konulmasıyla
ilgili olarak yaptığı bir açıkla-
mada şunlan belirtti:

38,5 saatlik iş haftası uy-

o Niirnberg ve
deki Ttırkiyeli

DGB salonu

tenrsilcileri ve üyeleri-
ııe 23 Mart

Sendika temsilcileri Nürnberg'de toplandı

Almanların bir kompleksi:
Auschwitz

l'İZUN koaüsvon göriişmelerinden sonıa Federal hü,
[J l<limet Ruschuıitz Yasası diye bilinen yasayı onay-

ladı. Bu yasaya göre "her kim ki Auschwitz gerçeğini ya-
lanlıyor ve bunun propagandasını yapıyor, cezay^ çarptı,
rılu" deniyor. Bun1 g6re, özellikle Neonazilerin "Yahudi
soykuımı diye birşey yoktur. Auschwitz toplama kampı
biİ fantaziden ibarettir, yalandu" yolundaki sözleri suç
sayılrnaktadu. Yasa daha son şeklini almamıştu ama, kı-
sa bir süre §oııra son şeklini alıp yürtirlüğe girecektir.
Şimdiye kadar bu tür yalan söyleyenler hakkuıda takibat
Cçılabilmesi için herhangi bir kişinin (uygulamada özel-
likle Yahudi bir insanuı) savcılığa başvurması gerekiyor-
du. Yasanın getirdiği yenilik, bundan höyle bu tiir lıir
başvuruya gerek kalmıyor. Yasanuı geürdiği yeniük ya-
nÜda bİr d-e ilginçüği var: ikinci Dünyü Savaşı'nuı üze-
rinde bunca yü geçmiş olmasına rağmen bunca yıl sonra
çıkarılıyor olması. Bir de CDU/CSU ile FDP hükümet or-
taklığı tarafından ç*arılması. Yani SPD-FDP koalisyonu
bu yasayı çüaramamıştıı, şu veya bu nedenle.

Yasada Nazi döneminı kuıayıcı genel girişte demok-
rasiyle bağdaşmayan bütiin rejimler de kınama]<tadu ki,
tartışmalapın asıI nedeni burada yahnaktadu. Nazi döne-
miııin dşında diğer anti-demokıatik rejimleri kııama hü-
kiimlerine FDP karşı çıkmışsa da CDU/CSU'nun zorla-
masıyla bu hiikiimlere yer verilmişür. Şimdi diyeceksiniz
ki, Mustafa bütiin bunları neden anlatıyor? Haklrsrnız,
ama alanı ayan beyan ortada olan bir yasada diğer anti-
demokıatik rejimlerin işi ne? Sonra demolcatlığı neye
göre ölçeceğiz. Sonra ben kalksam en yakuı savcılığa git-
sem, "Sayın Savcı, Tiirkiye'de insan hakları ayaklar altuı-
da, hapishanelerde tutuklulara işkence yapılıyor. Bu an-
ti-demokratik rejimi kmayuıız" desem, acaba savcı bana
ne der?

Yasaya göre böyle bir hükmün alınmasr Almanların
Nazi dönemi kompleksini iizerlerinden heniiz atamadık-
larını göstermekteür bizce. Yani "Alınanlar Hitler Al-
manyasında Yahudilere soykuım uygulamışlardır ama,
soykuım bugün de uygulanmaktadu" demek istemekte-
dirler. "Hitler rejimi anti-demokratik, totaliter bir rejim-
di" derken "totaliter, anti-demokratik başka rejimler de
vaıdu; sadece Hitler Almanyası totaliter ve anti-demok-
ratik ohnamıştu, bakırı bugün bütiin sosyalist blok tota-
,üter ve anti-demokıatik rejim altuıda inlemekte, insan
haklaıı çiğnenmektedir bu ülkelerde, ömeğin en küçiik
demokratik bir hareket (Polonya'da Solidarnoş, Sovyet-
ler'de Saharof) hemen bastuılmaküadu" fikri ileriye di-
riilmekteür.

Söztin kısası ben kendi adırrıa hiçbir Alman görme-
dim ki şöyle desin: "Memleketimi seviyorum. Memleke-
timin ikiye bölünmüş olmaşından büyük üziintü duyuyo-
rum, atna her iki Almanya'nın sistemleri değişik oldu-
ğundan şimdilik birleşme sözkonusu olamıyor, elbet bir
ğün her iki Alrnanya birleşecektir. ikinci Diinya Savaşı'n-
«ia Alrnanya çok büyiii< bir bok yemiştir. Faşizmi lanet-
liyorum. Ama Alrnan olrnaktan da utanmıyorum. özel-
ükle bir Alman olarak görevim hakların kardeşliğini, sa-
vaş kışkutıcılığına karşı barışı savunmaktır..."

Işte Baüı'daki }'.Almanya heniiz bu olgunluğa vara-
madığınün (ksa sürede de varacağa benzemiyor) Ausch.
witz yasasını çıkaıuken ipin ucunu kaçuıyor. "Ben de-
mokratım" diyemediği için "başkaları anti-demokrat,
ben anti-demokıat değilim" der gibi lif ebeliğine diişü,
yor. "Halklaruı kaıdeşüğinden yanayırn" diyemediği
için antikomünizme yöneüyor.

ıG

miner yapıldı.

Seminerin açış konuşma-
sını DGB'de görevli M.Çamlı-
Hoch yaptı. Dah.a sonra ko-
nuşma yapan işçi yazar Fethi
Savaş çı kaduıların işyerindeki
ve toplumdaki durumunu an-
lattı. F.Savaşçı konuşmasuıü,
kaduıın binlerce yıl öncesin-jeki konumuiıdan örnekler
verdi. Bir zamanlar ailenin ve
toplumun yöneticisi olan ka-

de DGB Bayem Bölge
cisi M.Şükrü Doğan

panyaııuı çeşitli dökiimanlaıı-
nın izleyicilere dağıtıldığı se-
miner çeşitli konularda soru-
lan sorulara verilen cevaplarla
bitiıildi.

gulaması kanıtlamıştıı ki,
Ulusal sanayimiz reka-

bet güciinden birşey yitirme.
mişüı.,

- Haftalık çalışma saati-
nin kısaltılması finanse edile
bilir ve ayrıca örgütlenmesi de
miimkiindia.

-.Haftalık çalışma saati.
nin kısaltılması yeni işyerle-
ri yaıatmakta ve mevİutlaıı
korumaktadn.

sendika

1985 günü
nda bir se-

çevresin- haftalık çalışma süresinin kı-
saltılması mücadelesinde ka-

nuşmacı, haftalık 35 saat ça-
lışma süresi, erken emeküük
konusunda DGB sendikalaıı-dınların rolüııe değinen F.Sa-

vaşçı Tiirkiye de Istanbul
Ttamvay işçilerinin gevine
aktif olarak katılan, bildiri da-
ğıtan Fafuna Aüye isimli ka-
dınuı mücadelesinden örnek-

Münih Göçmen İşçiler Ça-
lışma Grubu'nun başIattığı
"Bir Gün.Ba Dohr" emekü-ler verdi.

seminerin ikinci bölümiin- lik yasa tasarısına karşı kam.

dÜın gelişen süreç içerisinde
yönetilen ve ezilen konuma
diişti.lğiinü belirtti. Daha son-
ra konuşmasında F.Almanya'
da kaduılaruı siirdtirdüğü "eşit
işe eşit ücret" mücadelesinde,

müzdeiıi günlerde Türk konso-
losluğunun pasaport harçları
ronusundaki uygulamasına
karşı bir imza kampanyası
başlatacaklaıını belirten ko-

Gibitzenhofta Türk-Alman
dostluk toplantısı

runlarımıza beraber çöziim
aranması konuları üzerinde
duruldu.

Dalıa sonra "TUZ ve Bİ-
BER" isimli kukla oyunu
ile çocuklar, gençler ve yetiş-
kinler için, Paul ve Wally Sch-
midt değişik parçalar şındu-
lat. Gösterilen kukla oyunları
miizikü ve önce güldiirüp son-
ra da düşüırmeye sevkeden
konuşmalar şeklindeytli.

Kukla oyunlarıııü güncel
sorunlar; toplu işsizük
çevre kğüliği ve silahlanma
işlendi. işsizlik konuşında so-
mut ve giincel olan, 7000 iş-
çinin çıkşının verileceği
GRUNDIG Firması örnek ola-
rak işlendi. "Fiizeler yerine
pantolon asksı" sloganıyla
gösterilen oyunla da silülan-
ma protesto edilip, yerildi.

Son bölümünde Tiirkçe
müzik sunulan program, izle-
yiciler tarafından ilgiyle izlen-
di.

Hollanda'da Türkiyeli
işçiler 8 Mart'ı kutladı

Enschede'de bir siie önce lardır verdikleri mücadeleler,
kunılan Tvente Tükiveli İs- den ömekler verdiler.
ciler Biıliği (TTİB) ğ ı,ıait Kültiiİ böltimünde kadın,
Öünya Kad"ınlİr Clirİll'nii yap- lar tarafuıdan hazırlanan ve
tığı bir gece ile kutladı. Radınlaruı sorun_larını_ içeren

Gerç-ekleştirilen program" !İY_lİl_', :: $_Ş.Ç] 
ı"l izleyicilgr

demek üyesi kaduııar.'"İİİİ g"!l^qi.T ilg,iyle izlendi,.Yi,
oıarak katııması, maınÜru, 19_ Ç'Ş.'^tli.,j9j|b'_g::İ::İl"_:l,
kendi sorunlaruıa'aktifolarak nln,,Y3Pııglg|, sanatçılairn

eğildiklerini ve ııatıarınİs|Öl :glFnğ.,^§kiilerle devam

nabiıecekıerinı gtı*tu.iİİİjİ. :*l, _L"$,:el 9ecesinde. "İs,

___9!ıcenin ."ç,ş ı.o.,lİ,,'"*, İ3l"#,' o'o",il}t:, $'Ş"ltU:TTIB yönetim . kurulu 
_ 
üycsi Karlınlarımızın eziTmişliğini

bir kaduı_ arkadaş tarafınün ve problemlerini yansıtin"bu
yapıldı._ Konuşmasında kadın- iki 'film geceye 

-katılanların
ların "kaıa .yazgsı"nı.kendi "oşkusınu'dalia 

da yükseltti.
g!l9rimi.zl.e._, işçi sınıfryla bir- Gete coşkulu bir şeiiıde biti.
likte çözüleceğini beürten ko- rildi.
nuşmact.8. Mart'uı kısa tarih- 8 Mart Dünya Kaıtınlar Gü.
çesini anlattı. nü kutlamalariyla ö.rnek bir

150 kişinin üzerinde izleyi- çalışma gösteren TTIB'e gele,
cinin katıldığı gecede düa cek dönemdeki çalışmaların-
sonra söz alÜ [adın konuş- da Dayanışma Gazetesi olarak
macılar, kaduılıııı uzun yıl- başarılar tlileriz.

8 NIART YÜRÜYÜŞÜNE KATILAN KADINLAR

Savaş değil barış istiyoruz
8 Nlart a-lışamı 4lınan Sen- 8 Mart Dünya Kadınlar

İHri,"T'i'ğ.'"Rtİ"',İ"*iİlİ|l 9u;ü- 
-'noı"y"a,ıu

dığı bir kutlama toplantsı ya. i ratrKturt ve Çevresın-
pıİdı. Aynı giin OffenbachTda de çeşitli eylemler dü-
Alman Komiinist Partisi DKP, zenlendi.

o Ttirkiyeli işçilerin ve
Almanların katıldığı
dostluk toplantısında
konuşma yapan der-
nek başkanları bu tür
toplaırtılann değişik
uluslardan insanların
birbirlerini daha iyi ta-
nımalarına, önyargılan-
nın yokoImasııra tiz-
nret edeceğini belirtti-
ler.
17 Mart günü Nürnberg Gi-

bitzenhof Türk-Alman Dost-
luk Derneği biı sohbet top-
lantısı diizenledi. Toplantının
açılışını birer konuşmayla der-
nek başkaııları I{elrnut He-
rold ve Mahmut Bayrak yap-
tılar. Konuşmalarında bu tip
toplantıların ayrı uluslardan
bizlerin birbirimizi çok yönlü
tanrm amız, varolan önyargıla-
r,!n dağıtılması ve giincel so-

ısrail birlikleri Lübnan'da
terör estirmeye devam ediyor

DGB ve Yeşiller paıtisinin ya-
nında, çeşitü dernek ve örgüt-
lerin katıldığı bir yürüyi§ ya-
pıldı. Yiirüyüşe katılan kaduı-
lar yiirüyüş .boyunca "Fiizele-
rin yerine iş istiyoruz", "sa-
vaş değil barış istiyoruz" vb.
pankartlar taşıdüar, yine yü-
rüyi§ boyunca barış, iş, sos-
yal hakları dile getiren çeşitli
sloganlar attılar.

Aynı alışam DKP tarafın-
dan diizenlenen 8 Mart Di.in-
ya Kadınlar Giinü ile ilgili ge-
ce, değişik uluslardan kaduı-
ların katı]ımıyla gerçekleşti.
Gecenin açış konuşmasında
genel olarak kapitalist üop-
lumda vaıolan kadın sorunları
dile getirildi. Kapitalizmin hiç
bir zaman kaduı için kurtuluş
olamayacağırıı, kaduıın ger-

çek kurtuluşunun ancak üre-
tim aıaçlarının miilkiyetinin
kişilerin elinden alınıp toplu-
mun eüne geçmesiyle, yarıi
sosyalizmle miimkün olacağı
dile getirilıti. Çeşitü kültiirel
gösterilerin yapıldığı gece,
coşkulu geçti.

9 Mart günü Offenbach'da
başta DKP, DGB ve Yeşiller'
in diizenlediği bir toplantı
yapıldı. Toplantıda Ti.iıkiyeli
Radınları temsilen konuşma
yapan, iıaduılar iizerine yaz-
dığı kitabındaıı lıir böliim ve
Nazun Hi}ımet'in "Kaduıım"
adlı şiirini okuyan yazar Sali-
ha Scheinhardt toplantıya ka-
tılanların beğenisini kazandı.
Toplantı, kaduıların geçmişte
ve giiniimitde verdikleri çeşit-
ü mücadeleleri içeren konuş-
malarla başarılı geçti.

İsrail §gal kuwetleri Lüb-
nan köylerini basarak sivil
halka karşı terör estirmeye ve
cinayet §lemeye devam edi-
yor. Israil birliklerinin Lüb-
nanlı sağeı milislerle işbiriiği
içinde Arap halkına kaşı gi-
riştiği katliamın bilançosu
şöyle:

. 21 Mart gi.inü tank ve. he.
likopterlerle desteklenen Isra-
il birlikleri 9 köyü basarak te-
rör estirdiler.

. Bundan bir gün sonra bir
köye baskın yapan Israil bir-
likleri bir kişiyi öldürdü.

. Aynı tarihte 60 kaür
zırhlı araçla liman şehri.Say-
da'ya kadar ilerleyen Israil
birlikleri, on gün önce Zrarye
de gerçekleş tirdikleri katliam.
dan sonraki bu en büyük ope-
rasyonda, en az 30 kişiyi öl.
dürdüler, yiizlerce kişiyi de
yaraladılar.

. Yine aynı gün Kıaf ll{alki
böIgesine tanklarla yapılan bir
salduıda iki yabancı gazeteci
hayatlarını kaybettiler.

. Israil birlikleriyle çalışan
sağcı milislerin Sayda'ya yap-
tıkları saIdın sonucu 11 kişi
öldü, en az 60 kişi yaralandı.

. 30 Mart günü Sayda'nın
güneyinde 5 Lübnan köyiinü
basan Israil birlikleri en az
beş kişiyi öldürdüler. Tanklar,
zırhlı araçlar ve helikopüerler-

Bonn'da yaptığı ve aralatında
Arap ülkelerinin ve Filistin
Kuüulıış örgütii'nün de bu-
lunduğu 25 ülkeden 80 tanın-
mış kişinin katıldığı bir ohı-
rumda hükiimetlere, parla-
mentolara, partilere ve de-
mokratik güçlere bir çağrı ya-
pılarak, Israil'e Arap halkına
karşı giriştiği katlianıı dur-
duıması ve işgal ettiği toprak-
lardan çekilmesi için baskı
yapılması istendi.

İsrail işgal huuuetlerinin horhıınç katliamından bir sahııe, Yu,
lıarıdahi resim Humin'de öldürülen 7 Lübnan'Iınuı ccsedini gös-
teriy or.

le gerçekleştirilen bu saldırı-
nın ana hedefi lbaa köyüydü.

. Aynı sırada Lübnanlı sağ-
cı milisler Lübnan ordusuna
karşı saldırılarını Sayda'da
yoğunlaştırdılar. Bu çatışma-
lar esnasuıda Ain-El Hilveh ve
Miyeh Filistin göçmen kamp-
lanna da ateş açıldı ve en az
17 kişi öldü.

öte yandan Israil cinayet-
lerini araştırmakla görevli
uluslararası bir komisyonun

Alman Sendikalar Birli$ (DGB)'nin semineri
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Toruııumun

Çocuguna
Mektuplar

ek soru

Cevabını yeteri kadar ikna edici bulmuyorum.
Giderilmesi bir ölçüde imkansız olan sürekli bir kuşak

farkından başka, herkesin kendi kişiliğinde de genç ve yaşiı
insan olarak kuşak farkı barındırdığına ve insanın yaşlı bir

kişi olarak gençliğine ya da geçirdiği gençtik yıItan nedeniyle
yaşlılığına karşı tarafsız kalamayacağına, hatta biraz da

anlayışsız olacağına inanmıyor musun?

J. Kuczynski
Bu soru kibaıca şunu demek istiyor: Ben sosyalizmin ku-

ruluş dönemini düa önemli göstermek için, geçmişteki müca-
delelerin büyüklüğüne bilmeyerek yeteri kadar önem vermiyo-
rum, -sonunda aynı kapıya çıkar- öncekilerle olan me-
safesini kısaltmak için 1945'ten sonraki mücadeleleri daha ya-
şamaya değer gösteriyonım ve yaşlılığıın nedeniyle -neşil faı-
kı!-- geııçliğimi ve ondaki taze mücadele ruhunu artık doğru
bir şekilde değerlendiremiyorum.

Önce şunu sana açıkça söylemek istiyorum. Bizde bazıla-
rının yaptığı gibi "kuşaklar aıası çelişkinin" varlığının inkar
edilmesini doğru bulrnuyorum. Elbette ki böylesine bir çelişki
var. Bu hem üzücü, hem de sevindirici. Ama biri sosyalizmden
önce, diğeri sosyaüzmin başında, bir diğeri de de en yakın geç.
mişüe etkinlik göstermiş kuşakların birarada bıılunduğu giinü-
müzdeki geçiş döneminde, bu çelişkinin var olduğu açık. Ayn-
ca baan insanlar da, eğer samimiyseler, kendi gençlikleri için
fazla anlayış göstermeyeceklerdir. Hatta bizim ailemizde bile,
birbirimizle çok iyi anlaştığunız halde, oldukça sık anlaşmaz-
lıklar oluyor ve bu bizi hiç rahatsu etrniyor. Insan niye herşeyi
anlamak zorunda olsun ki?

Bizden çok düa uzun bir sosyalizm dönemine süip olan
Soıyetler Birliği'nde.de aynı kuşak farkı, bazen giderilmesi zor
boyutlarda mevcut. Iç savaşa katılmış eski bir yoldaş, bir siire
önce bana şunları yazmıştı: "Ekim Dewimi'nin 60. yıIına |ıa-
zulık, eski bir komünisti oldukça meşgul ediyor. Insan, bizi ha-
rekete geçiren büyük diişünceleri korunmaları ve geliştirilmele-
ri için gençliğe devrehnek ihtiyacını gerçeirten iıissediyor. Bu
da her zaman kolay olmuyor".

Gerçekten giiniimtizdeki gençlik bizim bir zamanlar Sov-
yetler Birliği veya kapitalist Almanya'da sahip olduğumuzdan
daha değişik bir hayat tarzma sahip olduğu için, bu her zaman
kolay değil, hatta çoğunlukla imkansız. Onlarm giiniimtizdeki
hayatları ne kadaı diizenü, gelecekleri ne kadar güvenlikli, bir
sınav öncesinde ne kadar sıkı çalışmak zorundalar ve fakat lıu-
na rağmen işten kaçamak yapmaları ne kadar kolay, kazançla-
rı ise ne kadar iyi. Gençliğimizin sorunları çok, ama bizimki-
lerden tamammen fark|ı. 

O
Mücadele etırrek çoğu kez kişisel

beırir-ııseırre sorunudur ve bir şeyin
büyiiklüğü de, onun nasıl görii{düğüyle
ilgilidir. Korkaklar ve korkaklık yapıp

geri çekilenler içiır ne Ekim Devrinri, ne de
sosyalist topluınun kurulması önemli değildir.
Mücadele edenler içinse, lıilimsel bir gerçeğiır
hayata geçirilmesi de, ınutfak eşyaları satan

bir dükkanın açılması da büyük şeylerdir.
Bu ise, ancak nıücadÖle eden kişi benimseme

imkAnırıı bulursa, herşey "yukarıdan"
düzenlenip organize edilmezse, kendine

kulak verilirse, ne bürokrasi ne de
yönetim onu "benimseme zevkini"
kaybedecek kadar bunaltılmazsa

mümkün olur.
o

i]skiden Parti'de kim tembellik yapabilirdi, zamanını boşa
harcayıp, laklak yapabiürdi? Hemen hemen hiç kimse. Bunu
yapan Parti dışuıdaki gençler, burjuva çocukları ve küçük bur-
juvalardı. Bugiin ise aynı şeyler topluhumuzun, §ınıfımızın,
Partimiz'in,_ ç.evremizin insanlarında - göriilüyor. Buntara karşİ
önceden olduğu gibi kayıtsu kalamayıİ.
.,_ Ş.9uy_g.tler'deki yaşlı yoldaş mektubunda gençüğindeki
_'Pryrl! .düşüncelerden ve ideallerden" bahsediyordÜ. -Bunlar
küçük bir partinin; bir öncünün, gerçek bir ileri müfrezenin dü-
şünceleüydi. Yaşlı yoldaş şimdi, milyonlarca insanuı üye oldu.
ğu kitle örgütlerindeki "yüksek di§iincelerden ve ideallerden"
büsediyor. Bunlar hala büüin olarak_bir öncü, bir ileri müfre-
zeler mi? Yoksa onun eski heyecanı karşısuıda güümsüyorlar.
n4{ Onta4 ayuan artık kuşaklar arasındaki değil, çağlar aıasrn-
daki çelişkidir.

Bu sonılar üzerinde çok daha fazla di§ünmek gerek. Top-
lum-bilimcilerimize hemen ele almaları gerıİken önemli bir g-ö-
rev daha düşüyor: bir kitte partisinin dğişen karakterini arİş-
tırmak.

Biz yaşlı yoldaşlar daima cephede olduğumuzdan, bizim
için kapitalizmdeki eski dönem ile iç savaş ve sosyalizmin yeni
dönemi arasında temelde bir kopukluk yok. Zaman olarak biz-
den sonra gelen gençlerle birliküe bir topluluk içinde gerçek
bir ileri müfreze. bir öncü oluştunıyonız. Gerçi bu bir azınlık,
ama yaşlılar ve gençlerden oluşan bir azuılıktır.

Bir azınlık! Bugün Cumhuriyetimizdeki yetişkinlerin (25
yaşın iizerindekiler) hemen hemen beşte biri Parti üye§yse, do-
ğaldu ki yaşlılar[ Parti üyelerinin büyük kitlesi arasında, Cum.
huriyetimizin zorlu başlangıç yıllarını yaşamış anne-babalarla
çocukları arasında kuşak, hatta karaküer boşluğu olacaktır. İl-
leg4lite ve göçmenlik koşullaruıü Parti'ye girmiş bazı yoldaş.
laıla güniigıiizdeki sorunlar iizerine öyle konuşmalar yapıyo-
rum ki, Parti'ye girişte bazen on yılları bulan farklılığı hİsset-
miyorum. Ama ne zaman ki, hepten yabancısı olduİları eski
dönemler üzerine konuşmaya başlarsak, veya ben onların naşıl
l6f ebeleri ve tatlıcılar gibi klasiklerden bihaber ya da bizim es-
ki dönemlerdeki tecrübelerimizden uzak olduklaıını farkedip
de kendilerini sert ve acımasuca haşlatsam, kuşak farkı hemen
yeniden ortaya çıhıyor.

Demek ki, kuşaklar arası çeüşkiler doğal olarak mevcut.
lliçOl, gelişim kesiİıti§z devam'ebıİez. BöylÖsi zaten genelinde
köti.i olurdu, çünkü o zaman toplum hiçbir gerçek yeni şey ya-

ratmaz, bir kuşaktan diğerine niteliksel sıçramalar' yapmadan
hep aynı eski tempoyla ilerlerdi. Kesintili gidiş her ilerleme için
<toğaldu;bazı Marksistler ilerlemenin hem kesintisiz hem de ke-
sintili cereyan ettiğini ve düa büyü ilerlemenin ikincisinde
olduğunu söyleyen klasiklerin temel öğretilerini unutnuş olsa-
lar bile. Bizde oldukça sü karşılaştığın kesintisizliğin olduğun-
dan fazla vurgulanması ve çelişkilere katşı gösterilen anti-
pati sa4ınmacı, mücadeleye isteksiz ve rahatını düşiinen bir tu-
tumu ifade ediyor. Kesintililik ve kesintisizlik, yerli yerine kon,
malıdır. Ktışaklar arası kesintisizlik yanlış olurdu. Fai<at karak-
teri ve içeriği doğal olarak değişen mücadelenin kesintisizliği,
yerinde kullanılmış bir kesintisizliktir.

o
Mesela ülkeırrizdeki kitle iletişim

araçları bürokratik görünümlere karşı
dalra sık ve enerjik karşı çıksaydı -orada

çalışaıı birçok görevli brınu seve seve yapardı-
o zaıııan pekçok kimseniır keı,ıdi çıkarı için

siirdtirdüğü bu ırrücadele lraklı olarak toplumsal
bir ırrücadele olarak algılanırdı ve eski

deneyinrleri yüzüırden cesaretleri kırılanlar
da topluınun cesaretlendirnresiyle

tekrar ırıücadeleye başlarlardı.

O
Bir şeyi daha ilave ehnek gerekiyor: Kısa bir süre önce Yev-

tuşenko'nun tam da bizim konumuza uygun yazısını buldum.
Yevtuşenko, bu yazısında genç biı şairin kendisine gönderdiği
mektuptan alıntı yapıyor.

"Sizin döneminizde ülke, halk ve tarihle ilgili duygu ve dü-
şüncelerinizi belirleyen büyiik olaylar oldu. Küçiik bir çocuğun
gözleriyle büyük anavatan savaşını gördüniiz. Büyiik uyuşmaz-
lüların, sert tartışmaların geçtiği zamanları yaşaduız. Gi.inü-
müzde insanlarla olaylar arasındaki bağlar gittikçe zayıflıyor,
gevşiyor, anlaşılmalaıı güçleşiyor. Herşey karmaşık hale geldi,
birbfuiyle hiç ilgisi olmayan §ayıstz parçalara bölündü."

Yevtuşenko'nun cevabı nasıl? Çok ilginç, ama benim görü-
şiime göre pek de yeterü olmayan bir şekilde genç şaire şunla.
rı söylüyor:

"Beni endişelendiren mektubunuz iizerinde çok di§iin.
diim. Evet, herşey karmaşü hale geldi, ama bu sizin göri§iinü-
zü haklı çıkarmıyor. ülke, halk ve tarihle ilgili düşiincelerimizi
beürlemeyen olayların olmadığı bir dönem yoktur. Bu olaylar
savaş gibi göze çarpmak zorunda değildir değildir, öme-
ğin toplumun psikoiojik yapsında, genç bir şaınn kendi kişili.
ğinde de oluşabilirler."

"Kişiliğin korunması bir yurttaş gibi dawanışla değil de
ondan kaçılışla mı sağlanıyor? Herzen şöyle yazıyordu: 'Büyük
ba sanatçı yaşadığı zamqı!ıtı dışuıda kalamaz. Sadece alışılagel-
miş, olağan şeyler. y,aşadülan çağuı tuhundan bağımsÜ oÜna
h:ıkkına sahiptirler'. "

"Gençliğın bir bölümiinde ilgisizlik diye adlanduılan bir
'hastalık' yayılmakta. Bu, her zaman açık sinizm şeklinde orta-
ya çıkmıyor. Bazen de okulda ve öğrenimde çok iyi notların,
üretimde yükş\ 

ş9 1ıu çla;uı, büyük söylevlerin arkasın a gizlene.
rek varlığını sürdürüyor.

"Biz yaşlılar kendi kendimize, gençliğin bu ilgisizüğinden
aslında biz de suçlu değil miyiz diye soruyoruz? Sonuç olarak
gençliğe, onların sadece tarihten tanıdıkları olaylar ha]ıkunda
düa fazla şeyler anlahnalıydık."

"Çok iizücü olan bir şey de, gençliğimizin çoğunluğunu
oluşturan ciddi ve düri.ist genç insanlardan bazılarınuı, uyum
gösteriyorlar diye suçlanacaklar korkuzuyla toplumsal eylem-
lerden uzak durmalarıdır. Bence bazı ilicenap ve yetenekli
genç yazaıların yurttaşlık sorumluluğundan çekinmelerinin
nedeni burada yatmaktadır... "

"Yurttaşlık sorumluluğundan korkmanın yanısıra başka
hastalıklar da var: bizzat kendinden, güçlü duygulardan, çok
keskin konulardan, düşüncelerden, yeni bir içerik için yeni bi.
çimler aramadan korkma."

Birincisi. Yevtuşenko'nun Sovyet gençliğinde saptadığı
olayların ayn§ını bizimkinde de bulursuıı. Oradaki, "sizin
gençliğinizde büyük olaylar vardı, bizimkinde yok" şeklindeki
iddia bizde de mevcut.

Yevtuşenko cevabında, "neydi o eski olaylar ve mücadele-
ler, bugünkiiler ise ne kadar küçük ve dağuıık!" şeklindeki izle-
nimin, belirli ölçüde gençliğin güniimiiz olaylarına yetersiz ilgi-
sinden kaynaklandığunı belirtiyor. Bence tamamen halılı. Sov.
yetler Birliği'ndeki 1923-1928 arası süren ve kendi özellikleri
İçinde1917-1922 dönemi ve İkinci Diinya Savaşı'ndakiler ka.
dar büyiik olan mücadeleler, nüfuzun bugünkünden oldukça ge.
niş kesiminin ilgisi ve benimsemesiyle yürütiilmemiş miydi? Sa-
ntyonıın evet. Her üç dönemde de mücadeleler küramancaydı
ve insanlar tarafuı dan tamamen benimsenmişti.

Mücadele etmek çoğu kez kişisel benimseme sorunudur ve
bir şeyin büyüklüğü de, onun nasıI göıüIdüğüyle ilgilidir. Kor.
kaklar ve korkaklık yapıp geri çekilenler için ne Ekim Dewimi,
ne de sosyalist toplumun kunılması önemli değildi. Illücadele
edenler içinse, bilimsel bir gerçeğin hayata geçiiilmesi de, mut-
fak eşyaları satan bir dükkanuı açılması da büyük şeylerdir. Bu
ise, ancak mücadele eden kişi benimseme imkAnını bulursa,
herşey "yukarıdan" diizenlenip organize edilmezse, kendine
kulak verilirse, ne bürokrasi ne de yönetim onu "benimseme
zevkini" kaybedecek kadar bunaltmazsa miimkün olur.

Hiç zamanımızdan'daha büyük sorunları olan biı devir ol-
du mu? Şüphesiz ki hayu! Sana bununla ilgili olatak Stocklıolm
Barış Enstiüisü'nüıı son yıllığının önsöziinden bfu alıntı yapmak
istiyorum.

"ABD ile SSCB arasındaki nükleer silülanma yarışı, so.

nunda karşı tarafı bir ilk saldırıyla yok etme düşiincesine yol
açabilir (bu gidişle her halde açacak da). Bu, saldırıda bulunan
tarafın, diğerinin karşı salduıya yol açacağı insan kaybı ve za-
rar verme kapasitesini tam anlamıyla yok ehnesi anlamına gel-
miyor. Daha çok siyasi amaç dikkate alınarak insan kaybı ve
zararların kabul edilir bir seviyede kalması düşiinülecektir. Bu
seviyenin ne kadar olacağı ise yönetimdeki politik ve askeri li-
derlerin insafı ve maceraperestliğine bağlıdu. "

"İk salduının başarılı olabİleceği ğeklindeki iddianın yan-
lışlığının denenerek anlaşılabileceği görüşü bir teselli olamaz,
çünkü bu takdiıde tiim medeniyetin yok olması sözkonusu-
tlur. "

Biz bazı şeyleri değişik olarak ifade edebiliriz, ama ABD'
nin sözkonuzu anlayışıyla bir ilk salduı denemesinde bulunma-
sı ve Sovyetler Birliği'nin buna başarıyla cevap vermesi halin-
de, temel gerçekler değişmeyecek ve sağ kalıp hatulayabilenler
Birinci ve Ikinci Düırya Savaşları'ndan söz edecekler

Evet, böyle bir tehlike altında yaşıyoruz. Ancak bunu or-
tadan kaldırmak için gerekli araçlara da sahibiz. Bu da ancak,
bu tehlikeyi yaratanlara karşı dünya çapında bir mücadeleyle
mümküııdür. Şimdi herhangi biri çıkıp da, dünyamızda müca-
delenin, büyük bir dava uğruna mücadelenin ohnadığını iddia
edebilir mi?

Belki böyle bir mücadelenin insanın bütiin zamanuıı alma-
yacağını düşünüyorsundur. O zaman başka bir mücadeleyi,
sosyalizmin gelişme yolundaki her giin, her hafta karşunua çı-
kan binlerce engeli düşün. Pek az insanın bu yiizden kuguılık.
larını açığa vurmalaruıı, bazılarınuı da karşı çıkışlaıını kasdet-
miyorum. Onlar çoğu kez bu mücadeleyi kendi çıkarları yü-
ziinden öz davaları sayıvorlar - bu sadece onların suçu değil.
.iıleseli ii]kemizdeki kitle ileüşim araçları bürokıatik göriiniim-
lere karşı düa sık ve enerjik karşı çıksaydı -orada çalışan biı.
çok görevli bunu seve seve yapardı- o zrıman pekçok kimse-
nin kendi çüarı için §irdürdüğü bu mücadele haklı olarak top-
lurnsal bir mücadele olarak algılanırdı ve eski deneyimleri yü.
ziin den cesaretleri kuılanlar dİ toplumun cesaretleıİdirmesiyle
tekrar mücadeleye başlarlardı. Kitle iletişim araçlarımız eleştiri
konusun daki çekimser tavularıyla pekçok toplumsal çelişkiyi
kişiselleş tiriyorlar.

Sana mücadelenin kişisel bir benimseme sorunu olduğunu
söylemiştim. Bizde, isteyen mücadele etmeksizin_de iletİeme
içindİ yaşayu) onu pasif olarak kabullenebilir. Bu da doğal
olarak ilerlemeyi yavaşlatacaktır.

Gördüğün gibi, mücadele aynı zamanda bir toplumsal be.
nimseme sorunudur. Bir sosyalist toplumun basını, televizyonu
ve radyosu çoğu kez "birşey uğruna", fakat nadiren "biİşeye
karşı" mücadele ederse, bu insanların hevesini ve cesaretinl kı-
rar. "Yanlışları ilerlerken düzeltmek" çok güel biı şey, çünküyanlışlatı "bir kerede" yok ehnek içiıi duiaklamaııİak gbreki
yor. Fakat, bu tür bir slogan eğer yanlışların aüyla söylenme.
mesine ve kit|e iletişim araçlarında yüksek sesle ve üstüne basa-
rak eleştiıilmemesine yol açarsa, ilerlemeyi cansıkıcı bir şekil-
de yavaşlatacağırıdan, aynı zamanda tehtikelidir de.

Ama, Lenin'in biz komünistlerden beklediği gibi dawandı-
ğunu takdirde, o zamıın hayat bugtin de her zİmİnki gibi mü.
cadeleci ve heyecan verici olur.

GELECEK SAYIMİZDA DÖRDÜNCÜ MEKTUBU
VE CEVABINI YAYINLIYACAĞIZ

salvador'do
seçİm vor halk yok
1984 sonbüaıxıü yapılan yandan 50 bin Salvador yurt-

ve Duarte'nin kazandığı baş- taşınııı katili faşistlerle işbirü.
kanlık seçimleri4den ve solcu
ğerillalarla sürdürülen görüşme-
lerin anlaşmazlıkla sonuçl.an-
masının ardından salvador'da
31 Mart pazar günü parlamen-
to seçimleri yapıldı.

Seçime başkan Duarte'nin
partisi vo faşistler katlldı.
Farabundo Marti Ulusal Kur-
tuluş Cephesi (FMLN) ve sot-
cu gerilla gupları seçimi boy-
kot ettilerdi. Sonbahar seçim-
|erine 7o75 katılun olduğu
açıklanmıştı. Parlamento se-
cimlerine katılun 7o 45'tekal-jı. Bu sonuç ileüci muhalefe-
tin giderek güçlendiğini kanıt-
ladı.

Seçim sonuçlarınuı ortaya
koyduğu ve bir kere düa
doğruladığı şey, Furabundo
Maiti Ulusal Kurtuluş Cephe-
si ve diğer sol güçler olmaksı-
zın Salvador'da siyasi bir çö,
ziimün mtjmkiin olmayacağı-
dn. Bilindiği gibi başkan Du-
arte ABD emperyaüzminin
Salvador'daki "as kozu" rolü-
nü oynuyor, bir yandan halk
muhalefetini oyalarken öte

ğinden vazgeçmiyor. Emper-
yalizm Duarte kartıyla yükse-
len halk muhalefetinin önünü
i<esneye çalışıyor.

Askerlerin konholü altuıda
yapılan bir seçimle alınan bu
sonuç Salvador'da sol muha-
lefetin onaylamıyacağı çö-
ziimlerin bundan sonra hiç ge-

çerli olmıyacağuıı kanıtlıyor.

Frenle
torobundo
iorll Poro lo

iberoc ıon
Nocionol

Hep böyle olur nede[se ...

MLN
v
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20. yüyıl şiirinin öncü-
lerinden ilIayakovski, bir or-
man beliçisinin oğIu olarak,
Gürcistan'ııı Bagdali kentinde
diinyaya geldi. Kafkasya nuı
eşsiz güellikleri içinde yeti-
şen Mayakovski lise öğrenimi-
ne burada başladı. Babasınuı
ani öliimü yiizünden Moskova'
ya taşıııan genç Mayakovski
lise öğrenimine bir süre §{os-
kova'da devam etti. Daha son-
ra Tatbiki Giizel sanatlar
Akademisine giren Mayakovs-
]<i henüz 15 yaşında ikeıı Bol-
şevik Partisinin saflarında ye-
rini aldı. Ilk şiirlerini bu dö-
nemde yazan Şair iki kez tev-
kif edilerek onbir ay hapis
yahnıştu. Şiire yeteneğinin
olmadığına inanan Mayakovs-
ki bir siire şiirden uzaklaşır.
Daha sonra tanıştığı dostu

Şu memur zihııiyetini
bir kurt bir lruzuyu paıalar gibi

. paralamak isterdim,
ve en ufah bir saygı duymadım

bu cinsteıı belgelere,

ve ceiıeııneme kadar 
omrum Doyunca'

yolu var
tiim evrakların derdim.

Ama bu... bu ayrı...
Kompartmaııları

birer birer
gözden geçirerek'son derece terbiyeli

bir memur ilerliyor
trenin koridorunda.

Uzatıy<ır lrerkes pasaportunu
ve

küçük 
ben de

' kırmızı renkli
. pasaportumu uzatıyorum. ,

Bazı pasaportlar vardır
güleryiizle

kurtulur
karşılanırlar

bazılarıysa zor
üzerleriıre tükürülmekten

Aslan iiaşlı İııgiliz
pasaportları

titiz 
ornegın

bir saygıva hak kazanmışlardu.
Bir Amerikalının pasaportu ise

zat-ı muhteremin
}ıuzuruııda derin

bir iıuşuyla bel kırıp
temennalar saçarak

Elimdeki pasaport

iki yüzü Ce keskin
bir ustura...

Bilmem lıaç metrelik
yirmi riilli

bir çıngıraklı yılanı eller gitıi
eIliyor

elliyor iiket iirkek.
değil de

bir bomba sanki
ya da bir kirpi,

Ilamal,
valizlerinıi bedava taşımaya hazır,

bana göz kupıyor
dayanışma duygusunun
o giizelim keyfiyle...

Janclarma
poIise

polis jandarmaya
bakıyor uzun uzun.

Ve şu polis milleti
nasıl ü şehvetli kırbaçlar
nasıl

çarmıha gererdi beni
sadece ve sadece
elimde oraklı çekiçIi-bir 

pasaport var diye...
Şu memur zihniyetini

bir kurt bir kuzuyu paralar gibi
paralamak isterdim.

ve en ufak bir saygı duymadım-
bu cinsten belgelere

ömrüm boyunca,
ve cehenneme kadar

yolu var
tüm ewakların derdim.

Ama bu... bu başka...
Ve daima

gururla çelip çıkaracağım

İyi okulun sayın baylar

ceplerimden
pasaportumu:

ve gıpta edin:
Yaııılmıyorsunuz evet
Sosyalist bir ülkenin
Yurttaşıyım ben.

1929

Coskunun büyük şairi Vladimir Mayakovski
SOVYET PASAPORTU ÜZERiNE

ve bir bahşiş alır

ölıüz suya 
gibi alınır'

bakar gibi bakılır

ve po ıisıere iı, gıi atımuı<|uo İ"#'ruİr#'
kırıştırır da iıırıştırır

alnını memurun:
Polonyalı da neyin nesi?
Nereden çıktı bu yenilikler

Ama l)animatka 
coğrafYada?

ve İsveç pasapıırtları
sadece muntazam
. ve alışılmış işlerin hak kazandığı
heyecansız

ve sahipleri gibi sakin
ve soğuk

işte çarpıldı gözleri birden 
bir katıul görürler'

, dağlanmış gibi

ve kıwılıp bükiildü parmakları 
saYln memunın'

değince alevine

Ve ıl<ıkunuyor şimdi 
PasaPortumun

-

Daüd Burliyu Mayai<ovski'ye
hiç vakit kaylıetmeden şiir
çalışmalarına devam etmesini
salık verir. 1912 yılında, böy-
lece iki şairin elele vermesiyle
Rus füti.irizmi doğmuş oldu.

Fütiiristler l9l 7 devrimine
terecldütsüz katılmışIar, devri-
min başarısı için tiim olanak

ve güçlerini seferber ebnişler-
dir. Mayakovs}ii devrime şiir,
desen ve slogan hazırlayarak
aktif bir çabanın içinde oldu.
1923 yılında (Sol Sanat Cep-
iıesi) dergisini kurmuş ve iki
yıl yöneticiliğini yapmıştu.
1930 yılında kendi deyimiy-
le "kitle çalışmasına geçmek

için" aralarınü sert tartışma.
lar olmasına rağmen, RAPP
(Rusya Proleterler Yazarlar
tsirliği'ne) katılm ıştu. Gerçek-
ten de iı{ayakovski bu dönem-
de bitmez tiikenmez enerjisi
ile büttin Sovyetleri dolaşmış,
sayısız şiir okrıma günleri,
]<onferanslar diizenleyerek,

halkın uyanışına, devrime ka-
tılmasına yardımcı olmuştur.

i,{ayakovski, dalıa şiirinin
ilk yıllarında, insanları "kanlı
bir yiirek parçasıyla tedirgin
etmenin" peşindedir. Şiir an-
layışını bu çerçevede sürdü-
ren i,{ayakovski'nin amacı xü-
çük burjuva ayduılaruıı sars-

mak, klasik şiit geleneklerini
yerle bir ederek, dünyayı ye.
niden kurmak için amansz
bir çaba yürühnektir. O "diin-
yayı bozguna uğratarak yürü-
mek" istemektedir. O şiirini
bireyler için yazmayı yeğle-
medi. Onun şiirlerini alanlar

(Deuamı 9. sayfada)

t]luslaroro§, 35 . Batı Berlin
Film Fe stivalinin ardından
15 Şubat'ta iıaşlayan gele-

neksel Berlin Film Festival'i
11 gün süren yoğun bir prog-
ramdan sonra 26 Şubat'ta so-
na erdi. Ilki 1951 yılında dü.
zenlenen festival, daha sonra-
ki yıllarda soğuk savaşın izle-
rini taşımış ve Batı Berlin'i
kapitalist sistemle bütünleştir.
me çabalarının bir aracı ola-
rak egemen güçlerce kullanıl-
mak istenmişti. Sonraları sos.
yalist ülkelerin ve üçüncü
Diinya ülkeleri'nin de gittik-
çe artan katılırnıyia önemli
bir kütür forumuna dönüşen
Festival, uluslararası planda
etkili ve ileri bir konuma ulaş-
mıştır.

Geçen seneki festivale 600
civarında lılm katılmıştı. Bu
seneki katılımın da aynı civar-ja olacağı festival öncesinde
tahmin ediliyordu. Katılan
film sayısı festivale verilen ö-
nemin bir göstergesi sayılsa da,
oöylesine yüksek bir katılunın
olumsuz kimi sonuçlara yol
açacağuıı da unutmamak gere-
kir. Artan fılm sayısına bağlı
olarak, festival hakkuıda genel
bir yatgıya varmak da giderek
zorlaşıyor. 10 günlük kşa bir
süre içerisinde, tüm günleriniz
boş olsa ve giinde 56 film
seyredebilseniz bile, yine de

festival hakkuıda kısıtlı bir
kanaate ulaşabiliyorsunuz.
Buna ilaveten, diizenleme ko-
mitesinin eksik bir yanuıa da
değinmekte yarar var. Festi-
val öncesinde, yarışmaya katı-
lan filmler .ki bunların sayısı
25 civarında- dışındaki diğer
filmler iizerine ayrıntılı bilgi
edinmek hemen hemen imkAn-
su. BöyIe olunca da, festival
öncesinde insan kendini tam
anlamıyla içinden çıkılmaz
bir durumtla hissediyor.

Bu seneki festivalde, birin-
ciliği İngiliz yapımı bir filmle
birlikte paylaşan Demokratik
Alman Cumhuüyeti yapımı
"Die Frau und der Fremde"
adlı film, mutlaka seyredilme-
si gereken giizel bir eser. Leo-

.nard Frank'ın "Karl und An-
na" adlı öyküsüneden beyaz
perdeye aktarılan film, I.Dün-
ya savaşr suasında esir düşen
Alınan askerleri Richard ve
Karl ile Richard'uı karısı An-
na arasuıdaki ilişkileri ele alı-
yor.

Filmin belirleyici niteliği-
nin savaş aleyhtarlığı olması-
na rağmen, savaş filmde doğ-
rudan gösterilmiyor. Ana te-
ma olarak savaşın insanlar ve
aralarındaki ilişkiler üzerinde-
ki etkileri işleniyor. Yönet-

"Kaduı ue Yabaııcı" filıııiııd<, Kuıiıriıı ||'aligura ue Joaclıim
Lötsclı

Demokratih Alman filmi "Kadın üe Yabaııcı"

men Rainer Simon. savaşı in- durmak istiyonız. Yönetmen
san ruhunun yıkımına ve insa- Ken Loac,lıbm İngiltere'de II.
nın kişiliğinin yo}ı olmasına Diinya Savaşı'nuı bitiminden
sebep olan bir tehlike olarak bu yana.en önemli olayıince-
göstermeyi önemli bulduğu i- lemiş, hem de filmin aduıdan
çin bu tiir bir anlatun yolunu da anlaşılacağı $bi bu büyük
deçtiğini söylüyor. Değişik toplumsal olayda bir üarafun,
anlatım tarzı ve tutarlı poütik maden işçilerinin yanuıda yer
yaklaşımı ile R. Simon'un bi- alarak politik tawını ortaya
rincilik ödülünü gerçekten koymuş. Filrnin gösterimin-
hakettiğini bir kere daha vur- den sonra, yönebnen ve gıev
guluyor ve okuyucularımıza bölgesinden gelenişçilerseyir-
sinamalarda gösterime $rmesi cilerin sorularuıı cevaplandır-
halinde bu tilıni mutlaka gör- dılar. Daha sonra da grevcile-
melerini tavsiye ediyoruz. re yardıın için sembolik da ol-

Emekçileri doğrudan ilgi- sa paıa toplandı.
lendiren bir diğer gösteri de Zekl ökten'in yönettiği
Arsenal sinemasındaydı. Peş- "Pehlivan" isimli tjlm, festiva-
peşe gösterilen iki beğesel lin yarışma bölümünde, bir
{ilm, Avustralya'daki ve Ingil- gün içinde iki defa gösterildi.
tere'dekimadenişçilerigıevle- Tarık Akan, bu filmdeki ro-
ri ile ilgiliydi. Konuşınun da lüyle özel ödü kazandı. Filrn,
güncel olınası nedeniyle bura- i}erlin'deki Tiirkiyeülerin yo-
da özellikle "Hangi Taraftasuı " ğu n ilgisiyle karşılaştı.
adlı Iırgiliz filminin iizerinde (Deuomı 8. sayfada)

I I

HAZIRLAYAN ; FETHİ SAVAŞÇI
DEPRESYON

l) Ruhsal sıkıııtı, mel6nkoü. 2) Kapitalist dewesel
gelişmede ekonomik bunalım dönemini izleyen ewe. Ka-
rakteristik nitelikleri şunlardır: üretimde durgunluk, iş-
sizlik, işçi ücretlerinde düşüklük vb. Biriken mallar mali.
yetinden aşağı indirimli fiyatla satılır.

DESPoT
Eski Yunanistan'da ve bazı doğu köleci toplumların.

da sınırsız iktidara sahip hükiimdar. 2) Bizans'ta ilh önce-
leri imparatora, daha sonra imparatorun akrabalarına ve
diğer yakuılaruıa verilen ad. 3) Zorba, ıniistebit de denir.

DEsPoTLUI(

Hiçbir yasa ile sınırlanmayan, uyruklara hiç bir hali
tanımayan, zulüm ve istibdata dayalı, keyfi devlet yöne-
timi sistemidir.

Keyfi tutum ve davranışlarıyla eylem içinde olanlara
da toplum içinde "Despotluk yapma!" derler.

DETERMİN izN1 (BELİRLEN ix{CİLiK)

Maddi doğada ve toplumsal gelişim sürecindeki ne-
densel bağlantıları ortaya koyan felsefe öğretisidir. Diya-
lektik materyalizm, doğadaki [ıütiin olayların ve topluın-
sal eylemin nedensellik bağlantıları içinde belirlenimcili-
ğin ispatıdu. Her olayı bir sebep-sonuç ilişkisi olarak tarif
eden determinizm insanırı bilinçli eylemine de önem ve-
rir. Determinizm (Belirleııimcilik), bilim ve pratikçe lıer
an doğrulanmaktadır. Bir de, toplumsal kuruluşların de-
ğiştirilmesinde insanların aktif rolünü yadsıyan metafizik
ve kaderci determinizm anlayışı vardu ki, bunu lviark_
sizm-Leninizm kabul etmemektedir. Determinizmin kar-
şıtı endeterminzm (Belirlenmezlik)'dir. Bu görüş, doğa
ve toplum«la objcktif yasallığuı yüriirlükte bulunduğunu
kabul etmekte, insan iradesinin hiçbir nedene bağlı ol-
madığını, içinde bulunduğu koşullarla beürlenemediğini
ileri sürmektedir.

Belirlenimcilik, insanırı toplumsal ve tarihsel eyle-
mini kawamakta anahtar bir roy oynuyor.

DEVALÜASYON

Ulusal para biriminin altın özelliği cinsinden içeriği.
ni azaltmak ve başka para birimleri (yabarıcı'döüzler)
karşısında değerini düşiirmektir. Kapitalist ükelerde
enflasyon koşullaruıda ulasal parayı iç pazarda tutarlığa
(istikrara) kavuşturmak amacıyla devalüasyona başwrul-
maktadu. Devalüasyon, ulusal paranın, değerini ve satın-
alrna gücünü yitirmesinin bir sonucudur. Ne var ki, kapi-
talizmin genel bunalımı koşullarında yapılan devalüas-
yonların enflasyonun giderilmesine ve ulusal paranın tu-
tarlığa kavuşmasına hiçbir yararı olmamaktadır. Tam
tersi, ulusal para ile satın alınan malların ülke içi fiyatla-
rının yükseltilmesi, halkuı yaşayış <iüzeyinin kötiileşme-
sine yol açmaktadır.
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an: Şanar
Gazeteci olabilir misiniz?

Adaletin bu mu Alamanya?
Olur mu böyle - olur mu? Almanya slre Ol t"l,r

mı? Ne umutlaıla gelmişlerdi, nasıl dönüyorlar? Yıllar
önce hen istasyonlaruıda bando ile kaışılanan işçile-
rimiz artık yüzer-beşyüzer atılıyorlar işlerinden... Işte
buyurun, bir örnek düa!.. Güya çalıştıkları fabrika
sağlığa zaıarlı gazlar çüarıyormuş... Bu yiizden kapa-
nıyor ve 130 işçimiz kapınuı önüne konuyor... Bu
muydu 1. Dünya Savaşı'ndaki silah arkadaşlığunız?
Bu muydu NATO ortaklığımız? Bunlaruı hesabını
kim soracak?

Dıırdııi - üıymıd*,
Göıdülı - ıöımcah
Dcdl - dcmcdl Ccııııln.

"Ah ulan ah, o da öyle mi yazı-
lır? Ben olsaydım şöyle yazardım,
böyle yazardım" diyor musunuz?
IIaydi öyleyse, hodri meydan! Gele-
cek sayıdaki bu sayfayı sizin buluş-
laruııza ayıracağız. Deneyin kendinizi
bakalurı. Kim bilir belki içinizde gizli
bir "Gazetecilik mikrobu" yatıyor-
dur da bir gazetaye kapağıatıp köşeyi
dönüverirsiniz? Ama önce buyurun
sınava:

"Bir fabrika kapanmak üzere, 130
Türk işçisi de işsiz kalacak. Fabrika-
nın etrafa sağlıkça zararlı bir gaz çı-
kardığı saptanmış." Haber bu. Bir de
foto var. Uydurun bakalım gerisini...
Bir "Renkli" muhabiri olsaydınu, bu
haberi nasıl şişirirdiniz? Hangi gaze-
tede olduğunuzu da ekleyin. (Birden
fazla gazeLe için ayrı ayrı yazılai da
yollayabilirsiniz.) iY t Ş ANSLAR...

Anavatan yolcuları!
Alman sanayiinin bir türlü içinden çıkamadığı

bunalım, her geçen günlirçok işçimizin daha yurda
dönmesi ne nedlen oluyorl.. İşte "sağlığ a zarar|ı gazlar
yaydığı" bahanesiyle kapanan fabrikadaki 130 Tiirk
işçisi: "Yeter artık gurbetin kahrı" diyorlar ve gelece-
ğine umutla baktıkları vatanlanna dönüyorlar... öte
yandan gelecek günlerde HANNOVER fuarınm özel
davetüsi olacak olan Başbakan özalve heyeüinin, işçi-
lerimiziri benzer dertlerine kesin bir çöziim getirmek
amacıyla Alman işverenleriyle görüşmeleri bekleniyor.

Alamana ders verdik!
"Sağlığa zaıarlı gazE yayarak çeweyi kirlettiği"

gerekçesiyle çalıştıkları fabrika kapatılarak işlerinden
olan 130 Türk işçisi: "Ne yapalım, Allah sağhk ver-
sin. Bir kapı kapanu, öteki açılu; yeter ki insan inan-
cından sapmasm, Allah yolundan aynlmasın." diyerek
bütiin Alınanların parmak ısudığı bu çilekeş işçileri-
mizin alicenapliği karşılıksız kalmamış, durumla ya-
kından ilgilenen Bonn ticaret ateşeüği aracılığıyla, bu
işçiler[mizin çıkış tazminatları Keban ortaklık payı
senetlerine yatırılm ıştu. Fotoğrafta " Keban Barajı " na
ortak olmanu,ı sevinciyle uçan mutlu yurttaşlarimu
göriilüyor.

ilANstITa

Haydi artık sira sizde ...
"Boyalı basın değil mi, uydur uydur yaz!.." Ben

gerçekten umutluyum, şu sayfaya yazdıklarımın daha
iistünde yazılar geleceğine... (liopya çekinin kağıCını
alırım haaa, herkes yeni birşeyler bulacak.)

Up4.n meydan göniillü gazeteciler, görelim --.loıraz
da- sizi!

İgneyi kendime:
Geçen sayıdaki yazıyı aynen yukarıdaki gibi nok-

talamıştık... Vallahi sizi bilmem ama, benim gazeteci
filan olamayacağun aşikar!.. Insan böyle bir çağrı ya-
pıp okuyucudan yazı isterken, en basitinden bir hesap

'yapar: Bir dahaki sayı hangi tarihte çıkacak? Yazıyı
hangi tarihte teslim etrnem gerek? Ona göre, en'geç
hangi tarihte mektupları almalıyım ki, bana da yazı-

yı lıazulayacak zaman kalsın... İştc bunları iyi hesap-
lamadan işe koyulunan, böyle rezil olursun... aynen
de böyle oldu. Daha geçen yazıyı okuyalı bir iki gün
oldu-olmadı, telefon geldi: Aman gelecek yazıyı isti-
yoruz! Eh -tnadem sizin buluşlarınız ancak getecek
sayıya yetebilecek, o zııman gayret bize kalıyor
demektir... Ama gelecek sayıya AYNI KONUDA
yepyeni buluşlar bekliyoruz hep birlikte- hepimiz-
den, anlaştık mı? Haydi bakalım, bir göz atalım anlı-
şanlı Türk Technicolar basınına:

Yeşiller yüzünden

130 Yurttaşımız artrk birer işsiz!.. 130 yuvanın
bir düa bacası tütmeyecek!..

Yeşiller her yaptüları şiıretliği bir daha gös_
terince, "sağlığa zarar|ı gaz çıkardığı" iddia edilerek
kapatılan fabrikanın acısını resimde görülen yurttaş-
la(ımız ve çoluk-çocukları çekecek... Işsiz kalan işçi-
lerimiz: "Bu Yeşillere DUR diyecek yok mu? Çoluk
çocuğumuzun ekmeğiyle oynanmaya ne hakları vat"
diyorlar. Resimde "Dışı yeşil içi kızıl" yeşilleri pro-
testo eden işçilerimiz görülüyor.

§

En çok o üzüldü
Çalıştıkları fabükanın "sağlığa zaıarlı gazlar çüar-

dığı iddiasıyla kapatılınca işsiz kalan 130 Türk işçisi-
nin Türkiye'ye dönmeleri ihtimaü üzerine üziintü küz-
leri geçiren 22 yaşındaki giizel Beate "Onlar benim en
iyi dostumdu, can yoldaşımdı... Şimdi onlarsrz ben
ne yaparım, benim ekmek paramla oynamayan kimin
na hakkı var?" demiştir. Fotoğrafta üzerinden haıap
olan Beate'nın harap olmadan önceki hali görülüyor...

ORHAN GÖKÇE llcinrich Böıı

Dayanışma'nın bu sayısın- ve başatılı da olmuştur. Ken-
da, okurlarımua, Nobel ede- di kendine yeterli, mutlu bir
biyat ödiillü Alman yazar He- kadın olan Kattıarina Blum'
inrich Böll'ün Türkçeye iftira un yaşamının alti.ist oluşu bir
g_!gra\_da çevrile_rı, orjinal adı yakırıuıın verdiği danslı bir
"Die Verlorene Ehre der Kat. partiyle başlar. Bu partide ka.
harina Blum" (Katherina dın Ludwig Götten aduıda bir
Blum'un çiğnenen Onuru) gençle tanrşu ve arkadaş olur-
olan romanını tanıtmak isti- lar. Tanıştığı bu genç adamla
yoruz. geceyi birlikte geçirirler. Ama

1970'ti yıllaıın Almanya' P]i^:dlT,,P:1'.çe _aranmakta,
sında Baader.Meinhof ;;d;_ adam öldiirmek, banka.soy.
,ınteİoİ-"vİÖİ;ri-ft ö;ik;- mak ve askerden kaçarak Al,
lanclığı yıllİrdu. Alman İıoüsi marı, ordusunun itibarını za,
lıu tlr-gtlİe karşı büyük birİavaş Yıflahnakla suçlanmaktadır,
başlaİnış, tlrgtitlln başta lideİ Polisler a$lnıın izini b_ulmuş,

kaclrosu olınak iizere 

'i, 
;;k lar,.geceyi Katharina Blurn'le

elemanınİ ellne geçırmıjtlr. birli}ite,. geçirdiğini tespit et,
Aına bu durum teıiel'ci .e.ha_ mişlerdir. Ancak bu dunımun
ye çevrelerini tamarnen rahaİ- farkına, varan adam, kadının
[ahıİış olınaktan uzaktu. on- da yardırnıyla polislerin elin-
lar k'endi geleceklerini düa den kurtulınay.r başarır, Böy,
da garanti "altına almak için lece olayların ö_rgüsü d_e başla-
bir jizi planların ve terİıpıeİın mış . olur, .Kadın gizli örgıit
peşinrle'dir. Baader-Meİnhof üYesi. olma_k, azılı komünist,
İefesi etkisizleştirilrniştir ama lede.işbiıliği yapmak ve hatta
josyalizm müchdelesi'kitleler örgüt yöneticisi olmakla suç_
açıİından hil6 uiriliğini §jr- lan_Y, Soruşturma sırasrnda
qiiımekte ,,asıl tehü[e,, ola_ polisin hoyratça veaşağılayıcı
rak durmaktadır. Toplum tavırları kadının di.inyasuıı alt.
psikolajisini iyi tahlil edÖn te- üst etmeyeyçtsılşil bu aşa_
İ<elci çÖvreleİBaader-Meinhof masında "GAZETE" 

_ortaya
şokunu kendi yararlarına ala- Çıkar .ve Katharina Blum'un
»llOlgine kullaİıma konusun- YaŞantısı yalan ve iftiralarla
da iıİsan hak ve özgiiılükterini }ıergüJı ,gazetinin^manşet lıa,
hiçe saymakta, mİum insan_ berini.oluşturur_ Gazeteyegö,
larİn en matırbm hayatlaruıı re..Kath.arina eskiden beri ko,
da kitle iletişim araçİarı iize- münisttir .ve komünistlerle
rindeki alabildigine' deneti- iliŞkisi vardu,. Hatta onun sa,
miyle ciiclik didift edebilmek- vaŞta sakat ka]an babası da es,
teciır. ki ve azılı bir komünisttir.

Heinrich tscill'ün biı sine, Ç.tını'l Ga.z9te, yaptığı bir
ma- fılmi izıer gibi oı<uaugu- J:f:: T: -j|T 

gun'in buinde
muz bu romanı nıre am8rı- 5.'t|'l"l.' Blum'un babasının
Ü;r," -roğİİii-;r;i- iji; - P:,}:.y_'.,v,:^ ;Bu 

sosyalizm de
daki uJcİitt y -'oij*-İİİı 

:,1X'l,d'§]_j?95 kötli birşey
anımsatnaktadu. değil herhalde." dediğini. tes-

yazar "özg§r" bir üıked" İlq.',*T;,['; ffff"§."lXru.ınsanhğın nizmetinde olması tığı biı sanaİri avukatı'olah
gereken texnik araçların üe- Biv Bloma,nin mimar karısıkelcilerin denetiminde nası! da" okul vasamında ',Kzıl
da insanları mutsuz edişini Ttude,, oıa"rai tiıirınektedir."Kathariıra Blum'nun Çığnl İşt"-;uu-tln"rnli bulgulaİıteİ.
n9ı1. ql}ry" ile okuytı*ınun uii eaen,, grr.t"y"'göre Kat.
4l.z!_elı_9nllnç sermiştiı. Başta tıarina nır [o*unırtti. ve hakGAzETE olmak fu"T, _!l ;'tiğİ.;;rİ rıutlaka çarpİı.ağ.ın. _dcnetim_i ve !9{.rşu i,i-?ı,oir-,-Ğaiete yalıiız'buiçindeki in?nların rutış1l !9. i ırulguİ;İyla;yetinİıez elnet-rumlarına değinen yT,l,: gİ- t"._-Üvarİh"sÜ masabaşı yİ.
şitli soru y9ntemi ile_okuyu- i".ı"ii" -r"if,aıinairıın -evİne
cu ve kendisi arasında sıcah 

_ h;;;;. eiİei< mısafır kabul
iriı b,ağ,kurarak olayların ,d.- \Btur?ri;;;;;" kötii biı füi_ha da kavranmasma y§$H E;İ;ğ;;;-da manşet ha-
glrT.gkte, sorulara okuyucuile ü.ı"ii i"iirda sunar. Katha.birlikte cevaplat aramaktadu. ı"i--sır;';tü ;;ihd 

"ı_1970'li yİlların Alrnanya'_ muştur. Hergün kendisine te-
sındaki bu toplumsal ve siyasi lefon gelrneküe, iğrenç aşk
olaylara yüü, Katharina teklifleİi yapılmakladu.
Blum adındaki bir genç kadı- Bir iikede basın tröstleri.nm yaşamıııdan yaklaşmak- nin neler yapabileceğini so-
tadır. Katlrarina Blum her gün mut olarak görmek, Almanya
karşımıza çıkan olağan insan. gibi "özgür" bir ülkede kişi
lardaıı biridir. Yalnu yaşa- hak ve özgürlüklerinin ne ka-
maküa, §inde dikkatli, birlik- dar güvence altında olduğunu
te çalıştığı insanlarla uyumlu kawamak istiyorsak, Heinrich
bir kişidir. Mutsuz bir evlilik Böll'ün bu çarpıcı romanını
geçirnİiş, kendini işine vermiş okumalıyız. '

Heinrich BölI
ve
katherine
Blum'ıın
Çiğnenen
Onuru

(Baştarafı 7. sayfada) BERLİN FiLilİ FESTiVALiNİN
Zeki Ökten'Şimdiye kadar nun düa açılmasına engel ol-

olan filmlerinin aksine, deği- muş. Buna iağmen Pehüvan'ı
şiE _büı konu}ıu seçmi§: 600 son- zamanlarda oldukça ba.
yılhk bir geleneği.olan Kukpı- şarılı örnekleüni seyr-ettlgl-
nar güreşleri filmin temel ko- miz Türk sinemasuıui başirı
nusu. Bir kasaba delikanlısı hanesine yazmak gerekir.
olan Bilal'ın yaşadığı ekono- Adı geçenler dİşında haliy-
ınik iıunalımdan ötürü Kukpı- le göriilmesi ve gazetemiz sü.
nardaki yağlı güreş oyunları: tunlarında yer alarak okuyu-
na katılm.ası ve olay örgiisü cularımıza tanıtılması gereken
içinde Bilal'ın umutlarının ya- daha birçok film var, Ancak
vaş yavaş tiil<enmesiııin seyir- bu yazımızdaki esas amaç
ciyeçokustabirsiıiemadiliyle olan, olaııalılarımu çerçeve-
verilmesi ilgi çekiciydi. Ancak sinde okuyuculara Berlin Film
hemen beürteüm ki, Kukpı- Festivaü'nin tarihçesini ve
nar gibi 600 yülüı bir geiene- önemini belirtıne ve de önü-
ği tanunayıın Avrupa seyirci- miizdeki Festival dönemlerin-
sine Pehlivan çok ilginç 3el- de sizler tarafından değerlen-
miyor. Ayrıca Bilal ve çevre- dirilrnesi gereken bir firsat
sindeki yaşanan ekonomik olarak gösterme çabası gözö-
bunalım bazı kopukluxlar nüne alındığında, görevimizi
gösteriyor. Anladığımız kada- biraz olsun yerine getirdiğimi-
rıyla ";razı kayıtlar" bu soru- ze iııanıyoıuz.
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POLİTİKADA SEYYAR SATICILIK DÖNEMİ
(Baştarafı l. sayfada)
partisinde en biiyük Özal yine Turgut olacak, faşist İeii-
min icra organı başkanlığını da daha uzun süre o cebinde
taşıyacaktır.

Yalnız bir karanlık nokta var: Özal, Reag3n'dan, K.
Evren için istenilen Amerika davetini sahiden kopardı
mı, koparamadı mı?

Özal ve yönetlminin zaten çoktan çıkmış foyisı büs-
bütün ayyuka varıp emekçi halkın uğradığı §ilahlı soy-
gundan pay alma kavgası buriuva içinde kızıştıkça, içeri-
de iş bitirmek için her anlamda dış destek sağlamaya
çıkmanın böylesine lıayasız tezalıürleri gidererek daha da
sıklaşacak, olağanlaşacaktır.

Türkiye'de siyasetin bu ölçüde seviyesizleştiği, politi-
kacısı ve basınınca elbirliğiyle bu kadar seviyesizleştiril-
diği, şimdiye kadar görülmemişti. Bunun, bizim ilerici
aydınlarımızın pek sevgili, kadim babadostları Atatürkçü
ordunun fiilen işbaşında olduğu bir döneme rastlaması
gerçekten ibretamizdir. Eğer onlarda ibret alınacak hil
kald ıysa !

(Baştarafı 7, sayfada) MAYAK()VSKl
dürtiisü ile yazıldı. l\[ayakovs- yenileme imkanuıı da sonuna
ki, çağuıuı çalkantıları içinde kadar tanımıştıı. Ama onun
kıvranan burjuva aydınlaruıı. ozan yiireği, hep çağını azırn-
tutkulu ve gözüpek bir çağ- sayan ve yetinmeyen bir ruh
rıyla yenilenmelçri için kış çırpıntsı içinde arayan bir
kışkutır. Ondaki bu ihtilal._. ozan olarak kaldı. Bu karma-
İİ-coşku devrime olan inan-9 şık ruh hali onun kendi yaşa-
cın, kitleleri bilinçle devrime mına kendi eüyle son venne-
çağırmanın bir yöntemidir. siyle _noktalandı. Ama o, 20.

Mayakovski, en gürültiilü rY*lTİi::e soluğunü be,

tantanadan en basit ,i#İİ i,"İ."!,t"Ş]{P'_bir şair .o|?ialı,
t.ö;"iöq b; dk ."i1,]li'ii : ;i il",.il"?' il^}İi$T" Tff ;riilmedik bir yumuşaklıkla in- i:_1i::'.':_:_- T:{'
mds.i uııe, "bi, dii ",i,,ia,i. r,r#'ffj."i§."}rii'İJ ,İtio,İ:' 

_Dewim Mayakovski'ye blr- . nıfınuı Uu ntlvlllİ oİİnuıİs'avİı
çok şey verdiği gibi kenühi ile anıyonız.

(Baştarafi 1. sayfada) 
'tiiRKiYE'DE GREV SERBEST

olarak ihbar edip grevci işçile- tir(!) ama getçek anlaında,
ri tutuklittıral,iliyı-ıı. P'i"f ge- yani, §çilerin haklaruıı söke
ciklemeleri böyle bir "grev söke almak amacıyla yapıla-
hakkıııı" bile d§iirüyor. IIü- cak GREV de serbesttir. Evet
kümet "gerekçe ğöstermeksi-zin" grevi erteleyebiliyor.
Grevci işçiler gıevi evlerinden
izlemeküen başka başey ya-
pamıyorlar. Grev siirerken bi-
le YHK o işyeri için ücretleri
tayin edebiliyor. Herşey bir
yana, sonuçta bir "sözleşme"
imzalanıp bir "ücret artışı"
sağlansa bile bu artış YHK'
nun verdiği "ücret zammını'.'
veya hükiimetin belirlediği
hadleri aşıyorsıı, uygulanmı-
yor. Yani grevin "hak" olma-
sıııın da, kullanılmasının da,
sonuçlaruıın da bir hükmü
vok. olsa da bir olrnasa da.
İşçiler için böyle. Ama olsun,
yine de iyi oluyor; işverenler
için de böyle.

Grev bir "işveren hakkı"
haline geldiği için Ttirkiye'de
tamamen serbest! Dileyen,
"akuıtıya kürek çekmek iste-
yen" herkes greve gidebiliyor.
Yeter ki herhangi bir kazanç
ummasın!

Bu tam bir ortaoyunudur.
Sarı Şevket, sarı sendikacılar,
sarı grevler bu o1unun aktör-
leridir. Toplusözleşme ve grev
hakkı üzerine ne söyleniyorsa,
hepsi biı aldatmaca, alavere-
dalaveradır.

Fakat şunu da tespit et-
mekte yaıaı var. "Anayasa
ve kanun-lar çerçevesindeY' ve
"işverenlerin çıkarlaıı daire-
sinde" Eev yapmak serbest-

SAVUNMA İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASINA HAYIR
(Baş'tarafı t , sayfacla) çünkü halkı ezen, ülkeyi köle-
yeni üsler, nükleer, kimyasal leştiren bu zincirler, faşist re-
silah depoları teklif ediyor. jime ABD, IMF, NATO tleste-
ABD jandarması -olarak yeni ği sağlamaya yarıyor.. Cunta'
görevler üslenmeyi öneriyor- nın başa geldiği gün tMF'ye
lar. Genel Kurmay Başkanı sadakat vemini etmesi. avağı-
bu uğuısuz p3zarlıkta, Penta- nın tozu'yla ABD Savuhnia [ş-
gon'la mutabü kalmış <ılacak birliği Anhsması,nı imzali.
ki,. bir. ''Liyakat ıişanı" ile masirastlanti a"giıaır. n, ,"_
g_eri geldi. Iç ve dış.!1T]nQ, jime karşı olan, demokrasi is-Yunanistan'dan sökiilec.ek ieyen herkes bu iki anlaşma_
ABD_üslerinin Tiirkiye ve Tiir- nü yenilenmesine karşı 'çık_
itiye Kiirdistanı'na üaşınacağı, malıiır.
Tükiye'nin, ABD için önemi- tD___::_ _ı___t
nin simdi düa da arttipi't,a- 'Bugün durumun s.vıı.pl:
berlehyoğunlaştı." - cesıne gore oana ml ı]noE,

Acıklamanın daha sonraki sorusuna 'HAYIR' YTltl'e-
ffi 

.$Tİ}İİ,,3'i}*"SJj",$,iff Ş*:t'""#"Şt,iiih,"l,i"ii:
di.irüen'pazarlıklara değtnildi uoo_.,.

ve ştlyle'Oenİlal, - 'ülkemizin başuı9aki savaş
l'Sbl Slliü('te güçlerini bir- tchlikesi bugii1 daha mı ajz,

leştiren Üİleİ, lİaİ.Ürunou, dır?' sotuzuna'HAJIR' yanıtı
tüİn demokraS, Uarış yanlıla- Ye§!._|"+§ ABD Savunma

;*:lrlıf;x;,;nş,:rH;:""i*iğ,tiil'i,rtff ıi"T"",riil:

ğinden işinden eden, öbürü SOL BİRLİK'te $içlerini
hem canuıün, hem lokmasın- birleştiren bizler, barış ve de-
dan eden emperyalizmin bu mokrasi isteyen tiim güçleri,
iki köleük zincirini kırmak ge- paıtileü biıükte mücadeleye
rekiyor. Kırmak gerekiyor çağuıyonrz."

serbesttir!..
Yeter ki işçi sınıfı istesin

ve yapsın.
Yaptı da olınadı mı?..
Evet, işçi sınıfı yeter ki is-

tesin.
"İşçi sınıfının miicadelesi

önlenemez" sözü boşuna söy-
lenmemiştir fakat bu anlamda
söylenmiştir.

yanaşamayacağı, göze
yacağı bir durumdur ;

lık,

dışarda, güvenükli" görevlere
atamaları yapılacak. Bol maaş
alacaklar ve devlete yaıdımla.
rı siirekli kıluıacak. Yani Mft'
çi olacaklar.

Böyle bile olsa, ömriinü
"ihbaıcı" biri olarak yaşamak
zordur. Devlet bunun da çare-
sini buldu. Bakanlar kurulu
ihbarcılarm kimliğini değişti-
rip yeni kimlikler veıecek.
Dahası, artık yaşanamaz hale
gelrniş suratlarıyla yaşayama.
yacakları da bilindiği için, es-
tetik amaliyatla suratları de-
ğiştirilecek.

Bütiin bunlar şaka değil,
gerçeğin ta kendisi. Bugünkü
Türkiye. Nasıl anlarsanız an|a-
yın. Ama şu belli ki, ihbatcı.
lık insan için en aşağıik bir
dunımdur. Kimliği ve suratı
değiştirilse bile "ihbarcı" ay-
nen kalacaktu. kendi kendi-
siyle başbaşa kalrnası bile ız-
dırapların en büyüğüdür.

Kanun böyle çıkar veya
çıkmaz. Bu hiç önemli değil.
Böyle düşüniilmüş olmas bile
şu anda Tiirkiye'nin'içinde
bulunduğu vahim durumu an.
lahnaya yetiyor.

SARTZETAKİS
(Baştarafı 1. sayfada)
na göre ilk iki turda üçte
iki çoğunlu ğun sağlanama-
ması halinde, üçüncü turda
mutlak çoğunluk cumhur-
başkanı seçilmek için ye-
terli oluyor. üçüncü turda
da cumhurbaşkanı seçil-
memesi halinde ise genel
seçimlere gidiliyor.

PASOK ve YKP'nin
desteklediği Sartzetakis,
1963 yılıııda solcu millet-
vekili Lambrakis'in faşist.
ler ve lumpenler taıafuıdan
öldiiri.ilme§ olayını him
baskılara karşuı açığa çı.
karmış ve bu olay daha
sonra kazancakis'in ünlü
"ölüm§iz Z" romanuıa ko-
nu olmuştu. Sartzetakis
düa şonıa 1967 yılında
iktidan ele geçhen faşist
Albaylar Cuntası tarafin-
dan tutuklanmş ve biı yıl
hapis yahıııştı.

sartzetakis'in cumhur-
başkanlığuıa seçilmesi,
komşumuz Yunanistan'da-
ki demokrasi $içlednin
yeni bir zaferi olarak ele
alınmalıdır.

(Baştarafı l. sayfada)
kötii birşey. Namussuzluk,
ahlaksızlık, hayvansılık, iha-
net, kalleşlik ü. gibi kavraın-
larla eş anlamlı hatta daha da
kötü bir anlamı var. En aşağı
bir soysuzlaşmayı ifade edi-
yor. Kimsenin kolay kolay

iHBARCILIK

alama-
ihbarcı-

Ancak rejim bunun çaresi-
ni kendince buldu. Ihbarcılara
gerekirse ceza verilmeyecek.
Ardından bunların "içerde ve

TüRK MİLLiYETÇiLİGİNDEN SEÇı1E söZLEtt

ğu-
iki

iilkenin egemen burjuva ziim,
releri ve onlaruı devletleri
kendi çıkarları için milliyetçi,
Iiği köıükleyerek iki halkı bir.
birlerine di§man ediyorlar.
Ay,rıca NATO ülkesi olarak
ABD'den aldüları yardım ko-
nuzunda Ti,irk burjuvazisinin
Yunan düşmanlığı, "milliyet-
çi bir dilencilik". biçiminde-
dir. Ti.irk milliy-etçiliği bir
yandan Tifukleri üsti.in millet
vb. gösterirken, tam bir dilen-
ci edasıyla ABD'ye avucunu
açmıştıı ve bu dilenciliğini
Yunanistan düşmanlığıyla bir-
likte siirdürmektedir. Aynı şe-
kilde yunanistan ortak paza-
ra üye olduğu için Ttirk bur-
juvazisi hasetten çıldumaIrta-
du.

AYIDANPOST,
MOSKOFTAN DOST

oLMAZ!

kötiiklenen milliyetçiük,
ülkenin halklaruıuı dostlu
na zaıat vermektedir. Her

(Baştarafı 1. sayfada)
özal'uı gezisini protesto edi-
yor.

Altı partinin oluşturduğu
Sol Birük, bir "Çağrı" yayuı-
lıyarak, faşizme karşı olan
herke§, başta Türk ve Kiirt
göçmen işçiler olmak iizere,
Alrnan barış ve demokra§
güçlerini de özal'ın gezisini
protesto gezisine katılrnaya
davet etti. özal'ın temaslarr
ııın ana konuşınun Cunta'ya
uestek sağlamak olacağı belir-
tilen Sol Birlik'in Çağrı'sında
daha sonra şöyle denildi:

"özal'ın ve arkasuıdaki fa-
şist cuntanın bu desteğe ger-

çekten büyük ihtiyacı vardıı.
Çtinkü Cunta ve sivil hijkiime-
ti giderek daha derin bir yal-
nzlığa gömülmektedir. Aleti
olduğu emperyaüzmin savaş
kışkutıcsı, halklaruı gelişme-
§ne set- çekici, gerici politi-
kasıyla komşu iilkeler ıırasuı-
da yalnzdu, bölge halkları
arasında yalrızdır; dünya de-
mokıatik kamuow önünde
su çlu sandalyesinde yalnudu.
Nihayet bile bile gelişüriIrniş
destabilizisasyonun ürküttüğü
yığınların ba siire için deste-k-
ler görünmesne karşın, izledi-
ği halk di§manı politikasının
meyvaları ortaya serildikçe,
bu desteğin her gün biraz da-
ha yitirilmesiyle, Cunta ve si-
vil hükiimeti asıl kendi halkla-
rınuı karşında yalııudu."

Daha sonra halk düşmanı
insanhk dışı rejimin çeşitliuygulamalarını özetleyen
Çağrı metninin son böliimü
aynen şöyle:

"Faşist generaller ve özal
hükiimeti, halkm karşsuıda
yitirdiklerini Batı'nm ileri ka-
pitalist iilkelerinin üüdarla-
rınün sağlayacaklaıı ile ört-
me peşinde kendine destek
aramaktadr, arayacaktu.

Bu olanak, faşist Cuntaya
ve onun hükiimetine tanınma-
malıdu.. Demokrasi ve barış güçleri,
Alman halkı!

Kohl hükiimeti en başın.
dan beü Cunta'yı destekle-
miş, onun insan haklarını çiğ-
neyen uygulamalarına ve cina-
yetlerine sessiz kalmış, suç
ortağı olmuştur. Bu politika-
ya son verilmesini, Ewen.özal
çetesine verilen her tiirlü At-
man yaıdımı ve desteğinin ke-
silme§ni sağlamak için Ttirki-
ye demokıa§ $içleriyle daya-
nışmanr güçlendir. Demokrasi

di§manı' özal'ın gezisini pro-
testo girişimini destekle.

Türk, Kürt göçmen işçiler!
ülkeyi işsizlik ve pahalılık-

tan yaşanmaz hale getiren,
bizleri burada yabancı düş-
manlığı, aynmcüık, işten at-
ma ve zorla geri gönderme gi-
rişimlerine karşı tek başuıa
buakan, üsteük "Almanya en
iyi müttefiklerimiz" diye al-
kış tutan, gönderdiğimiz
markları halk düşmanı ekono-
mik poütika ve zuliim için
kullanan özal'a karşı sesini
yükselt.
tıl. "

Proüesto eylemine ka-

(Baştarafı 2. sayfada)
yet Tük hal}ıı kurtuluş sava,
şını kazandıysa, bunda Yu-
nanlı komiinistlerin de payı
vardu. Bugiin hem Tiiıkiye,
hem de Yunanisüan kapitalist.
tir ve NATO üyesidir. Bu iki
üke aıasında karşılıklı olarak

mıyla başatıya ulaşmışlardu.
Bağunsulıklarını elde ettikten
sonra da bu genç devletlerin
en büyiik dostu Soryetler Bir-
üği olınuştur. Onlara sanayi
liurmuştur, teknik eleman
vermiştir, paıa ve kredi ver-
miştit. Türkiye'deki sayr§ız
Siimerbank fabrlkası Sovyet
yaıdımıyla kunılmuştur. Tiiı-
kiye tam olatak emperyaüzm-
in $idiimtine girdikten sonıa
bile, Sovyet yardırnlarıyla
ınuazzam fabrika kurulmuş-
tur. örneğin Tiirkiye'nin en
büyiik fabrikası 18 bin işçili
İskenderun Demir Çelik, ikin-
ci en büyük fabrikası Seydişe-
hir Aliminyum Fabrikası ve
en büyiik petrol rafinerisi (Aü
Ağa) ile en büyü şişe cam
fabrikası (Çayırova) ve daha
birçok fabrika Sovyet yardı-
mıyla kurulmuş ve işletilmiş-
tir. Bugün de enerji sorununa
en büyiik çare olacağı gösteri-
len doğal gaz Sovyetler Birli-
ği'nden ve Bulgaristan üerin-
den gelecektir. Buna karşılık
Amerika ve diğer Batıtı büyiik
kapitalist devletler Tiirkiye'yi
sömiirmektedirler. yani asıl
dostumuz, Tiirk burjuvazisi-
nin "dost olmaz" diye göster-
meye çabaladığı Sovyetler
Birliği'dir.

ramaktadır. Son Paris duruş-
malarında Tiirkiye' de kopaıtı-
lan şamata da buradan belli-
dir.

Evet, Ermeni teröristleri-
nin eylemlerini reddediyoruz,
ama Osmanlı yönetiminin Er-
menileri kitle haünde katlet-
tiğini, sonraki Tiirkiye Cum.
huriyeti'nin de bu katliamı kı-
namayarak ona süip çıktığı-
nı biliyoruz ve tarihin en kor.
kunç katüamının sonuçlaruıı
Ttitk egemen' sınıflaıuıuı bu
insanlık suçundan dolayı la.
netliyoruz. Bu katliama şu ve-
ya bu şekilde sahip çıkan bu-
$inkü Tiirk devletini ve onün
yöneticilerini de...

CUNTA,NIN DESTEK ARAYIŞLARI SÜRÜYOR

iki

TüYü BozUK!

Blt, T5i,.'f'Tiiü#;
txıt, Yugoslavya göçmeni
Tiirkler için kullanılır. Bu
yurttaşların çoğu sarışın ya
da kumral oldukları için halk
içindeki yayg,n şovenist hat-
ta ukçı şartlanma nede.niyle,
pekçok kimse onlaıa "Tüyü
llozut' der, "Titocu" der,
"Muhacir Gavuru" der, "Yarı
Gavur" der, "Sütii Bozuk"
der, "Kanı karışü" der... vb..
vb...

8 MAYIS FAşiZMiN YIKILIşI
(Baştarafı I0. fuyfada) ulusal kurtuluş hareketlerinin,

Sovyetler Birliği'nin Hitler ilerici güçlerin çütığı koşul-
Almanyası'nınkesinlik kazan- lardq gittikçe daha fazla
duan katkısı ve direniş örgüt- önem kazanmaktadır.
lerinde Komünistlerin oynadı- Büyük Yurtsever Savaş ve
ğı öncü rol, uluslararası iş_çi II. Diinya Savaşı uluslararası
suııfının çağımızrn odak nok- emperyaüanin ialdugan ya.
tasındaki kurtancı sınıfuı bü- yılma politikasıyla saldınlann
yük tarihi misyonunun doğal tek suçlusu ve savaşların tek
tezahiirleridir. tahrikçisi olduğunu açığa çı-

Büyük Yurtsever Savaş'tan karmıştır. işte bu yüzden
öğrenilen başlıca dersler ne- halklann yeni bir dtinya sava-
lerdir? şını boşa çıkarmaktaki baş-

Büyük Yurtsever Savaş'a lıca görevleri, emperyalizme
ve genel olarak II. Dünya Sa- karşı miicadele etmek, saldır-
vaşı, sosyal ve tarihi gelişimde gan güçlerini gemlemek ve as-
kitlelerin nihai ro[inü hiç keri hırslarını boşa çıkarmak-
kuşku buakmayacak şekilde tır.
ortaya çüarmıştu. Kapitalist
koalisyonlar arasında bir ça- Emperyalist ülkelerin de-
tışma olaıak başlayan savaş, vamlı savaş hazırlıklan, sosya-
daha sonıa faşizme karşı hak- list topluluğun §awnma$nı
lı bir kurtuluş mücadelesi ha- devamlı güçlendirmesini ve
üne gelmiştir. Saldırgana kar- her hangi bir gerici emperya-
şı savaşta mücadelenin haklı list tecavüzü ptiskürtmek için
amaçlaruıı tamamen kawayan hazır olmasuıı gerektirmekte-
milyonlarca insanın savaşa ka- dir.
tılması, faşist Almanya ve uy- Değişik sosyal sistemlere sa-
dulannuı yenilgisine yolaçan hip ülkelerin barış içinde bir
başlıca sebeplerden biridir. arada yaşaması hAli Parti ve

Savaşuı sonuçlan, Sovyet Sovyet devletinin temel dış
devletine ve soşyalist dünya politikasıdır. Bu, Sovyetler
sistemine karşı hili savaş Birliği'nin kapitalist dünyayla
planlan besleyen giiniimiizün ilişkilerindeki uzun vadeli
emperyalizminin gerici güçle- stratejilerinin bir yansıması-
rine ciddi bir uyandu. Alrnan dır. Tecrübeler bu politikanın
faşizminin kadÖri eıı gelişmiş doğnıtuğunu ve "yu,muşama"
sosyal sisteme hücum ebne- nın (detant) dünya siyasi orta-
siyle damgalanmıştı, çünkü mınuı iyıye doğru gitmesi
eski, terkedilmeye yiiz tut- üzerindeki olumlu etkilerini
muş burjuva toplumunun ye- sürekli olarak doğrulamakta-
rine soşyalianin doğacağı ve dır. Görev yumuşama koşul-
gelişeceği kaçınümaz ve ya- larından geri dönülmemeyi ve
man bir süreçtir. Bunu hiçbiı- siyasi yumuşamayr, askeri yu-
şey durduramaz. Bu, tarihin muşarnayla desteklemeyi sağ-
bir kanunudur. lamaktır. Ama Sovyet devleti-

Dünya gericiliğinin karşısı- nin batışçı dış politikası her-
na güçlü sosyalist devletler hangi bir salduganı piiskürt-
topluluğunun, diinyanm her meye hazır olmakla birlikte
yanında geniş dewimci işçi ve yüriimektedir.
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Kenan Evren de bir

kurtuluş savaşım,r l<azanO*. Dü"ya §;r;şi'n,İ"'Ü, Öİİ-' "TüYü Bozuk"tur,
Sadece biz mi, bağımsızlık gibi görmekte, veya inkardan
mücadelesi veren bütiin maz- gelrnektedir. Bugiin Ermeni
lum uluslar, büüin halklar teröristlerin eylemlerinin ki- Gerçek Gazetesi'nin Şubat
Sovyetler Birliği'nin yardrn- min tarafuıdan yönetildiği 1985 taıihli 233'üncü sayısın-
ları sayesinde, onun karşılık bellidir, bunlar Batı'dan kay- da alınan bu yazınuı ikinci
beklemeyen çabal4ıı, yani naklanmaktadır. Nitekim de ksmı gelecek sayunuda ya-
GERÇEK DOSTLUGU yardı- K.Evren faşizminin işine ya- yınlanacaktır.
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Hitler 1933 yılında şöyle diyordu:
"Bana 4 seııe verin, daha sonra Almanya'yı tanryamryacaksınız".

O sa|rıreden çekildiğinde Avrupa artık tanınmaz halde idi.
6 sene süren savaşın ve 12 yıl sÜren terÖrün bilançosu:

Yıkılmış şelıirler, yağma edilıniş ülkeler, milyonlarca öliisüyle
yaralı bir iıısanlık ve bu enkaz içinde yoluna devam eden bir İNSAN

o

i VRUPA'daki İkinci
llDunya Savaşı, 1945 ba.

harında faşist Almanya'nuı
korkunç bozgunu ile şona er-
di. Savaşın başlıca bölümle-
rinden biıi Hitler'in savaş ma-

o
İkiııci Dünya Savaşı'ııııı
Hitler Alnaıryası'ıııır
yeııilgisiyle ve bütiiır
Avrupa'da faşiznıiıı
yıkılışıyla sona ennesinin
40. yıldtinüınü, bütün
ülkelerde, özellikle de
sosy alist ülkele rde ll{ayıs
ayında kutlanıyor.
Faşiznriır Avrupa'da
yıkılışının 40. yıhnı
kutlarken, antifaşist
büyük savaşı anlatan
SSCB Savunıııa bakan-
lanndan Andrei Grechko'
nuır 30. yıl vesilesiyle:
kaleme aldığı yazsrndan
bölümler sunuyonız.

kinesini ezen, ülkeyi
lerden üemizleyen,
halklaruı faşizmden

işgalci-
ve kıta
kurtul-

lidir

faşizmini biı stn ıf müttefiki

ıı

lımın yıkılı§ı
ı

sinde düşman kuwetlerinin ve
araçlaruıın korkunç derecede
büyük bir kıını Sovyet-Al-
man cephesinde bulunuyor-
du. Zaferimize yol açan 1418
uzun ve acr savaş gi.inünde, Al-
manya ve müttefiklerinin 607
birliği tamamen temizlendi.
Oysa Kuzey Afrika ve Batı
Avnıpa'da sadece 176 birlik
Amerikan ve İngiük kuwetle-
ri tarafından, ve savaşuı sonla-rtna doğru, Alınanya'nın
mağlubiyeti zaten anlaşılmış.
ken yenilgiye u ğratıtmıştı.

sadece bu rakamlar bile
Sovyet halkuıın savaşuı bütiin
acısını çektiklerine yeterli de-
lildir. Yine de, faşizmin m&ğ+--
lubiyetinde iilkemizin ve
onun silahlı kuwetlerinin oy-
nadığı kesin rolü özellikle be.
lirtiıken, Sorryet halkı zaferi,
daima düııyanuı her yanuıda-
ki özgürlükçü lıalklaruı, de.
mokratlarıı ve yurtseverlerin
ortak zaferi olarak görür. Fa-
şizme karşı zaferin 30. yıl dö-
niimünü kutlarken Polonya
ordusu ve Çekoslovak birlik-
lerinin Sovyet orduşı ile yan-
yana §avaşan askerlerin kah-
ramanlıklarını unutmazlar.
Amerika Birleşik Devletleri,
Büyük Britanya, Fransa, Ka-
nada ve anti-Hitler koalisyon-
tlaki diğer iilkelerin halkııa
faşist Almanya'nın yenilgisi
ve zaferdeki katkılarına yer
verirler. Fransız Normandia-
Niemen birliklerinin cezur pi-
lotları Sovyet iislerinden kal-
karak başanyla savaşmışlar-
dır. Sovyet halkı antifaşist
mücadelede yeralan herkesin
[<atkısını takdir eder. Slovak
Ulusal ayaklanmasınuı kahra-
manları, Varşova ve Prag
ayaklanmalar, Yu goslavya' nın
ulusal kurtu|uş ordusundaki
cesıır asker|er, Arnavutluk ve
Yunanistan'ın gerillaları, anti-
faşist yeraltı örgütlerindeki
Macar yurtseverleri ve hür bir
Alınanya için mücadelede
vahşi üeröre göğüs geren Al-
man halkıııuı en ce§uı yalru-
ları. Sovyet halk1 büüin işgal
edilmiş topraklarda Hitle-
rizme karşı çıkan direniş sa-
vaşçılannuı cesaretini anar.

Anti-Hitler koalisyon, tari-
he saldugana kaışı ortak mü-
cadelede değişik sosyal sis.
temlere sahip iilkelerin başaıı-
lı §birliğinin bir ömeği ola-
rak geçmiştir. Savaş süresince
halk $içlerinin geniş uluslar-
arası ittifakı kunılmuş ve bu
güçler kendi iilkelerinin ulu-
sal bağımsulığı, demokrasi
ve sosyal ilerleyiş için birlikte
mücadele ebrıişlerdir.

Ve işçi sınıfı ile partileri,
bu antifaşist güçlerin hep
öniindeydilcr.

(Deuamı 9. sayfada)

8 Mayı§: Fa
masında en önemli katkıda ği en açü suçtur

te Sovyet orduşına 23 gün
yetti. Sovyetler Birliği'nin
Uzakdoğu'daki aşuı gericili-
ğin merkezini temizlemeyi
doğrudan doğruya katılması,
Asya iilkelerindeki antiem-

askeri poüansiyeü ortaya çüa Cumhuriyeti ordusu ile birük-
rılamazdı. Bu, emperyalizmin
diinya halklaruıa karşı işledi-

den çizdi. Zamanla silinme- tün savaş sonrası

bulunan Sovyet halkuıuı Bü.

me karşı verilen muazzıım sa-
vaşta, kendi canlarını sakur-
mayanları saygıyla anmakta-
dırlar. Bu savaştn sonuçları ve
savaştan alınan dersler bugün
her zamankinden daha öncm.

gelişmelerde
kaderlerinde

soşyalist dev-
letin zaferiydi ve anti-Hitler
koalisyonu ile banş, demok.
rasi ve sosyal geüyim güçleri
emperyaüzmin en saldugan,
gerici güçleri ile karşılaştıkla-
rında, kazandüar. Sovyetler
Birliği'nin uluslaransı prestiji
ölçülemiyecek kadat arttı.

dan kurtulmuştu.
önemli faktör so

hamçsuı-
Bunü en

peryalist kurtulu ş mücadelesi.
nin büyümesinde ve kaderinde
büyük rol oynadı.

Faşizmin ve Japon milita.
rizminin yenilgisi, dünyada ra-
dikal bir değişimliğe yolaçtı.
Birçok Avnıpa ve Asya ülke-
sinde dewimci değişikükler
için uluslararası ortamda uy-
gun koşullar vardı. Polonya,
Çekoslovakya, Bulgaristan,
Romanya, Macaristan,_ Alman
Demokratik Cumhuriyeti,
Yugoslavya, Arnavutluk, Ko-
re Demokratik Halk Cumhu-

Sovyet

(------)
ytik Yufsever Savaşıydı. G OVYETLER Birüği'nin

Sovyet halkının zaferi bir- ğBüyiik Yurtsever Savaş-
çok bakıından daha sonraki taki zaferi, dünya çapında ta-
dünya tarihinin kaderini önce. rihi lıir önem taşıyordu ve bü-

yen ola5ılardan biriydi bu.
Şimdi 30 yıl sonra, dünyanın
bütiin namuslu insanları faşiz-

ve insanoğlunun
etkisi oldu. Bu,

Bu savaş, ülkemizdeki bü- Awupa faşizmin
tün savaşlardan düa zor ve
kanlıydı. Nazi liderleri Sovyet
sistemini yerlebir etmeye,
Sovyetler Birüği halkını yok.
etmeye, topraklarını ve milli
servetlerini zaptehneye niyet-
liydiler. Bu, dünya egemenli-
ğine giden yolu Alman faşiz.
mine açacaktı.

Hitlerizm Sovyetler Birliği' -

ne karşı saldugan planlarında
yalnu değildi. Emperyaüst
güçlerin egemen çeweleri,
diinyanuı ilk sosyalist devleti-
ne karşı mücadelede Alınan

Ulusal sınırlarının dşına taş-
malatı, inatçı direnişleri, sa-
vaşın son gününe kadar devam

vyetler'di. riyeti, Çin Halk Cumhuriyeti
Demokratik Cum-ve vietnam

ri-stratejik gereği yiizünden
meydana gelmiştir. Aynca
Sovyet halkunuı enternasyo.
nalist görevleri halkları fa-
şizmin boyunduruğundan
kurtarmak için Sovyet asker.
lerinin Avrupa'ya girmelerini
gerektirmiştir. Avrupa'nuı fa.
şizmden kurtulmasınuı bun-olarak görüyorlardı. 1930'la-

rın kapitalist dünyasırıda ulus-
lararası ilişkiler ne kadat kar-

eden faşist saldırıların derhal
ve tamamen ezilmesinin aske-

huriyeti'nin emekçi halkı ka.
pitalistlerin ve ağalaruı ege-
menliğine son verip, geniş
çapta sosyal, iktisadi ve siyasi
dönüşiimlere giriştiler. Sosya-
lizm bir dünya sistemi oldu,
güçlü bir soşyalist devletler
topluluğu kuruldu.

Alrnan faşizmine karşı sa-
vaşta Sovyetler Birliği'nin za-
feri diinyada sosyalizmi ezebi-
lecek iıısanoğlunun sosyal
ilerleyişin yolunda yürümesini
durdurabilecek ve tarihin saa-
tini geriye işletebilecek hiçbir
gücün olınadığuıı gösterdi. Le-
nin'in ş}ı sözlerini doğru çı-
kardı: "Işçilerin ve köylülerin
büyük çoğunluğunun kendi

maşık ve çelişkili olursa ol-
Sun, diğer

suz miimkiin olmayacağuıı
son derece doğnrdur.

Nazi Alınanyasınuı di§üşü,
Japon militarizminin yenilgi-
sini önceden haber vermiş ve
çabuklaşhrmıştır. İkinci Diin.
ya Savaşı'nı, ulusal kurtuluş,
demokrasi ve ilerleme güçleri
lehine sonuçlanmıştu. ittifak
görevlerini yerine getirmek
amacıyla, Sovyetler Biıliği,
Ağustos 1945'te Japonya'ya
karşı savaşa katılmıştu. Bu,
ülkemizin devlet çıkarlarını ve
Japon salduısınuı kurbanları-
nı korumayı amaçlayan haklı
bir dawanıştı. 1 milyonluk
Kwanhıng ordusunu perişan
etmek için Moğalistan Halk

rtn Alman
emperyalist güçle-
faşist ordusunun

yaratılmasında ve SSCB'ye
liarşı salduuıuı planlanma-
sıııda, dolaylı ya da dolaysız
olarak katkıda bulundukları
tartışmasu bir gerçektir.
L924 ve 1930 yılları arasında
Alrnanya dışırıdan 300 mil-
yon marktan fazla Qorç al-
mıştır. l 940'ların başlangıcuı -

da emperyalist devletlerin ma-
li ve teknik yardımı ve Hitle-
rizmi yatıştırma poütikaları
olmadan Nazilerin muazzarn

lerine
iktidarları için,
ve çocuklarına gelerdeki istilacılara karşı

kahramanca mücadele ederek
savaş çabalanna katıldilar

şın muharebe meydanları sos-
yalizm ile emperyalizmin kar-
şılaştığı ve bfu birine zıt iki

Sava§ iizerine burju.

eder

lar" (Nazi liderlerinin askeri
komutanlığın plan ve hareket-
lerine' karİşması, '

maz Rus karakteri
anlaşıl'o

kendi-
uygaİ-

lıkthn, insan emeğinin yarat-
t ığı herşeyden yararlanmaları-
nı sağlayacak bir gayenin za-
feri için savaştıklarunı anla-
yan,. hisseden ve gören bir
ulus, hiçbir zaman mağlup
edilemez." (Cilt 29, s. 319)
Sosyalist devlet sisteminin ke-
sin iistürılüklerini açığa çıka-
ran zaferimiz, sosyalizmin ve
I\larksizm-Leninizm iıkirle-
rinin çekici gücünü büyiü
çapta arttırdı.

Savaş ve onu taçlayan'za-
fer, yeni sosyalist oidunun,
sömiirü üoplumunun ordusu
karşısuıdaki temel üstünlüğü.
nü gösterdi.

Savaş sonuçlatı burjuva as-
keri bilimi ve savaş araçlarına
karşı iisti.inlüğlimüün inandı.
rıcı bir ispatıydı. Faşist Al-
manya askeri açıdan kapitaüst
diinyanın en güçlü iilkesiydi.
Askerük sanatının kökleri, Al-
man militarizminin yürüttüğü
yüzlerce yıllık saldugan savaş
tecrübelerine dayaıııyordu.
Ne var ki, Sovyet askerlik sa-
natıyla karşılaşınca etkisiz
kaldı.

Düşmanın geri cephesinde
.halkın direnişi yurtsever sava_
şuı muzaffer shatejisinin göz-
den uzak tutulamayacalı bir
unsuruydu.

Tarihi çarpıtan burjuvalar,
Sovyetler Birliği'nin zaferinin
önemini ve diinyadaki özgür-
lük seven halklar için örnek
oluşunu küçümsemek isterler.
Ama, Büyük Yurtsever Sava-

Bugün bile, buduva yazar-
ları, faşist saldırının Sovyetler
Birliği'ne karşı başarısızlığı-
nın sebeplerini sayaıken eski
icat yeni efsaneleri tekrarla-
yıp dururlar veya "doğal se-
bepleri" (iklim, uzun mesafe-
ler) ya da "subjektif unsur-

sosyal sistemin yaşama kabili-
yetinin sınava sokulduğu bir
arenaydı. Ve insan eğer ob-
jektif olmak isterse, burjuva
ideolojistlerinin kabul etme-
ye yanaşamayacaklan bir şeyi
sosyalizmin kapitalist sosyal
sistemi karş ısındaki üstünlüğü-
nü kabul etmesi gerekir.

Çok iyi bilinen gerçeklere
rağmen, burjuva tarihçileri
Sovyetler Biriiği'nin faşist Al-
manya'ntn yenilgisindeki ke-
sinleştirici rolünü reddederler.

iddia da Almanya'ya karşı ke-
sin zaferlerin lıIoskova, Stalin-
grad, Kursk ve Berlin'de de-
ğil, "Atlantik savaşr"nda, Ku-
zey Afrika'da, Akdeniz ve
Kuzey Fransa'da kazanıldığı-
dır. Bazıla.rı düııya çapında
antifaşist mücadelenin geliş-
mesinde ana|ıtar unzurun Bir.

) ileri §i-
rerler. sık sık tekrarlanan biı

leşik Devletlerin savaşa girme-
si olduğunu söylerler-

Ama gerçekler gizlenemez.
Sovyet-Alrnan cephesi II.
Dünya Savaşı'nın her yönden
başlıca cephesiydi. Savaşılan
bölge ve güçler, harekatııı yo-
ğunluğu ve süresi vc mücade-
lenin sonuçları bu gerçeğiKaılordu yazılmş

gerçeği
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cuklar.
'nun 1944'de toplama hamplarından hurtardığı_ ço-

Partizanlar işgal edilen böl- va edebiyatı tahrif doğruluyor. Bütiiıı savaş süre-
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